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— A Reggeli Ujsóg tudósító jói ól. —
Úgy látszik, a titkos kommunista szervez

kedés Sallai-Hollaender Imre és Fürst Sándor 
kivégzése után sem szűnt meg Budapesten, 
hanem, ha óvatosabb formában is, de tovább 
folyik. Ezt bizonyítja az is, hogy

egy hetven főből álló kommunista cso
port elhatárolta, hogy a rákoskeresztúri 
temetőben a két kivégzett kommunista 
vezér sírjánál vasárnap délután kommu
nista emlékünnepélyt rendeznek és vala
milyen módon megjelölik a kivégzett 

kommunisták jeltelen sírját.
A kommunista tüntetők vasárnap délután ki
sebb turnusokban gyülekeztek a temető előtt 
és aztán egyenként szállingóztak be a temető 
kapuján.

A főkapitányság politikai osztálya előzete
sen tudomást szerzett a kommunisták terve
zett akciójáról és

megfelelő számú detektivesoportot küld
tek ki a gyülekező kommunisták elfoga

tó sára.
Amikor azután a kommunisták egy része már 
bent volt a temetőben, a többi pedig még a 
temető előtt csoportosult,

a detektívek körülfogták őket és mind
nyájukat előállították a X. kerületi kapi

tányságra.
A temetőben elfogott kommunisták amikor a 
detektívek rajtaütöttek, Sallait, Fürstöt és a 
proletárdiktatúrát éljenezték.

A X. kerületi kapitányságon az előállította
kat nyomban kihallgatták és megkezdték iga
zoltatásukat. Igazoltatásuk alatt a detektívek

az elfogott kommunista csoport vezetőjé
nek lakásán házkutatást tartottak és eze
ken a helyeken különféle kommunista 
röpiratokat és kéziratokat találtok, ame
lyeket lefoglaltak és a főkapitányságra 

szállítottak.
Kihallgatásuk után a hetven kommunistát át- 
kisérték a főkapitányság politikai osztályára, 
ahol mindegyiküknek megvizsgálták a temető
ben rendezett tüntetés körüli szerepét és en
nek alapján indítják meg ellenük az eljárást.

A rendőrség abban az irányban is folytatja 
a nyomozást, hogy a tüntetőknek nem vol
tak-e más célfiaik is a kivégzett kommunisták 
sírjához való felvonulással. Egyes adatokból

|  arra következtetnek, hogy a kommunisták 
esetleg a két holttestet ki akarták ásni

és más sírban eltemetni.
Tudvalevő ugyanis, hogy Sallait és Fürstöt, 
mint minden kivégzett bűntettest, a kivégzés 
után a rákoskerszturi temető egyik félreeső 
parcellájában temettek el jeltelen sírban és 
még csak sirhant sem jelzi azt a helyet, ahol 
a halálraítéltet elföldelték.

A kivégzett kommunista vezérek hozzátar
tozói egyébként már a temetés után azzal a

M egtalálták K reuger titkos 
noteszét, am ely Európában

több vezető  szem élyi
sé g e t kompromittál

A notesz adatai miatt bukott meg a svéd 
miniszterelnök — A titkos feljegyzések né
hány nap múlva kerülnek nyilvánosságra

Stockholm, augusztus 7.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A világsajtót még mindig élénken foglalkoztatja 
Ivar Krenger, a svéd gynfaklrály halála. Nap-nap 
után njabb szenzációk bukkannak fel, amelyek 
közül a milliárdos gyufakirálynak egy most fel
fedezett titkos notesze minden eddiginél nagyobb 
szenzációt fog kelteni.

Vasárnapra kiderült, hogy Ekman svéd minisz
terelnök máról holnapra bekövetkezett bukását 
Krenger titkos noteszkönyve okozta, amelyet 
most találtak meg.

Ez a titkos noteszkönyv Kreuger öngyilkossága 
óta állandóan szerepel, s bár sokan a létezésében 
sem hittek, most égre rátaláltak. A notesz meg
találásának első következménye Ekman bukása 
le tt Első, de nem utolsó következménye. Ivar 
Kreuger titkos notesze ugyanis adatokat tartal-

kéréssel fordultak a gyüjtőfogbáz vezetőségé
hez, hogy engedjék meg a holttestek exhumá
lását és újbóli eltemettetését, a kérés teljesíté
sét azonban a gyüjtőfogház vezetősége termé
szetesen megtagadta, miután törvény írja elő 
a halálraítélt és kivégzett emberek el földelé
sének módját. Lehet, hogy a kommunisták 
egyik nagyobb csoportja elhatározta, hogy al
kalmas időpontban kiássák és más helyen te
metik el a két holtestet.

Ennek a tervüknek a végrehajtását azon-

-XX-

máz, hogy Kreuger kiknek adott kölcsönt, vágj’ 
ajándékot. A titkos notesz adatai nagyon szűk
szavúak ugyan, mert hogy csak egy példát hoz
zunk fel, mindössze Így szólanak: „Február 18. 
— Andersonnak százezer", mégis Igen sok eset
ben már is sikerült e pénzösszegek átvevőinek ki
létét megállapítani. Hivatalosan ezeket a heveket 
még nem közölték, de már Is köztudomású, hogy 
Európában sok vezetőszemélyiséget kompromit
tálnak a notesz adatai. Ezek az adatok néhány 
héten belül, de esetleg már cgy-két nap múltán a 
nyilvánosság elé kerülnek és r  beavatottak sze
rint ez sokkalta nagyobb szenzáció lesz, mint 
amilyen akár Ivar Krenger öngyl kossága volt.

A csődbíróság a titkos noteszben szereplő vala
mennyi adós vagy megajándékozott ellen pert 
szándékozik Indítani, annál Is Inkább, mert több 
esetben milliókra rugó Összegekről van pzó.

ban valószínű leg nem most vasárnapra 
tűzték ki, amikor meglehetősen nagy a 
forgalom a temetőben, hanem bizonyára 

alkalmasabb időben
és ezúttal csak meg akarlak jelölni a két ki
végzett kommunista jeltelen sirját. A rendőr
ség nyomozza azt is, hogy kik voltak még a 
vezetői és irányiiói ennek a kommunista ak
ciónak és nincs kizárva a z sem, hagy a rend
őrség ismét nagyobbarányu kommunista ösz- 
szeesküvésre bukkan.

Letartóztatták 
Becs leggazdagabb 

szénnagykereskedőjét
Bées. augusztus 7.

— A Reggeli Újság bécsi tudósítójának telefon- 
jelentése. —

Az osztrák fővárosnak nagy és kínos szenzá
ciója van. A bécsi rendőrség

vasárnap letartóztatta Hans Marmoreket, 
Bées legnagyobb és leggazdagabb szvnnagy- 
kereskedőjét, az ostraui szénbányák vezér

képviselőjét.
A letartóztatásra az adott okot, hogy az egyik' 
ostraui helyiiapban egy, az osztrák kereskedelem
ügyi minisztérium levélpapirosán irt levél facsi
miléje jelent meg, amelyben Heinl kereskede
lemügyi miniszter felszántja a Ruhr-bányák 
Dostal nevű képviselőjét, hogy

kezdjen tárgyalásokat a Ruhr bányákkal 
szénszállítására vonatkozólag és a szállítá
soknál kössön ki neki, vagyis a miniszter 
részére métermázsánklnt ötven grosni pro

víziót.

Heinl kereskedelmi miniszter egy erélyes nyilat
kozatban tiltakozott a levél ellen, kijelentve, 
hogy a levél apokrif és ostoba hamisítvány cs 
egyben ismeretlen tettes ellen megtette a bűnvádi 
feljelentést A megindult nyomozás hamarosan 
kiderített j, hogy

a levelet Hans Marmorek hamisította cs lé 
tette közzé az ostraui fc*! »•»,

hogy a Ruhrbányáiat igy kompromittálja és el
üsse a szénszállítástól, amelyet az általa képvi
selt ostraui bányáknak akart megszerezni,
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Hordókban és bálákban
érkeznek távoli országokból a Meint- 
céghez a nagy hajórakoinányok. Ki
váló szakemberek állítják össze a 
legkülönbözőbb fajtákból a világhírű 
Meinl-pörköltkávékeverékeket. Meinl* 
Sao Panlo pörköltkávékeverék finom! 
tejeskávé-keverék /

«/4 kg P 3.10
a kávézacskó a fenti képet viseli.1 
Vannak természetesen finomabb' 
avagy olcsóbb keverékeink is.

Meinl Gyula rt.

Schaffer István az áliró,
Halász Imre nevében 

szélhámoskodik
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A budapesti rendőrség előtt nem ismeretlen 
Schaffer István neve, aki a legutóbbi évek alatt 
különböző írók nevében követett el kisebb-na- 
gyobb szélhámosságokat. Schaffer István egy 
időben

Bónyl Adorján nevében jelent meg
társaságokban, vállalatoknál és mindenütt ki- 
sebb-nagyobb kölcsönöket vett fel, vagy meg
valósíthatatlan ígéreteket tett — természetesen 
előleg ellenében. Mikor azután a hatóságok is 
felfigyeltek Schaffer rendszeres szereplésére, az 
iiói pályáért rajongó fiatalember Bónyi Adorján 
helyett

Halász Imre, a fiatal szlndarabiró nevében 
folytatta szélhámosságait.

A rendőrség végül is telten érte Schaffer Istvánt 
és sorozatos szélhámosságai miatt cl is Ítélték. 
Alig hogy kiszabadult, újból szerepelni kezdett. 
Ibben az időben aratta ugyanis Halász Imre 
hí eddig fogsz szeretni darabja sorozatos sike
reit. Schaffer Halász nevében operettlibretlókat, 
egyfelvonásos darabokat, színházjegyeket és se
gélyeket ígért, ugyanakkor pedig

kölcsönöket és előlegeket vett feL
Halász Imre most e sorozatos visszaélésekről ér
ti sülve, följelentést tett Schaffer István ellen, aki 
Halász második darabjának, a Lányok és fiuknak 
In mutatója óta szinte szünet nélkül folytatja 
visszaéléseit. A följelentés előadja, hogy Schaf
fer ktUőnös ismertető jele, hogy a lábát húzza s 
akinél Halász Imre nevében jelentkezik, adja át 
a legközelebbi rendőrnek.

•--------------------- x -----------------------

A cirkuszi oroszlán 
megtámadta idomltóját

Szolnok, auguszus 7. 
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

A Szolnokon vendégszereplő Czája-cirkusz dél- 
elöli próbáján

az egyik oroszlán megtámadta Idomitóját,
akit szorongatott helyzetéből a segítségére sie.J 
cirkuszi alkalmazónak mentették ki.

Az Idomító areán és vállán sulyoa sérülése
ket szenvedett.

Az eszméletlenül fekvő idomitót nagvnehezen ki
hurcolták a ketrecből és kórházba vitték.

TŐKÉIÉNEK LEGBIZTOSABB
egyebütt elérhetetlen, érték- 

emelkedő
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A centrum hajlandó Hitlerrel 
korm ányt alakítani

Berlin, augusztus 7.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnapra egész sereg verzió kelt szárnyra 
arról, hogy Hitler milyen cselekedetekre ké
szül a legközelebbi napokban. Állítják, hogy

erőszakosan akarja magához ragadni a 
hatalmat

és különböző rohamosztagainak terrorcselek
ményei csak azt a célt szolgálják, hogy a meg
félemlített Németországban akciója ne talál
hasson erélyes ellentállásra. A puccskísérlet
tel hozták kapcsolatba Hitlernek Schleichcrrel 
történt szombati tárgyalását. Ugyancsak a 
puccstcrvck komolysága jeleként fogták fel, 
hogy a volt német trónörökös szombaton éles- 
hangú beszédet mondott a nemzeti szocialista 
törekvések érdekében. A puccsterv ezzel — 
legalább a kombinációk szerint — annyiban

Ötszázötven állástalan diplomást 
indított el uj állásba va
sárnap Illés professzor

Szeptember elején újabb ezer diplomást helyeznek el
— A Reggeli Újság tudósitójától. —- 

Illés József dr. egyetemi tanár, országgyűlési
képviselő — mint ismeretes — országos mozgal
mat szervezett az állástalan diplomás ifjúság 
elhelyezkedésének elősegítésére s mint arról be
számoltunk, pártközi bizottság is alakult a moz
galom támogatására, amelyet a miniszterelnök 
intézkedésére a miniszterelnökség szociális ügy
osztálya is támogat.

Az akció máris sikerrel járt és

hétszáz újonnan kinevezett malomellenőr 
közül ötszázötvenet az állástalan diplo

P énteken  e g y  napra összeü l
a parlam ent, de október  
26-ig  újra elnapolják

— A Reggeli Újság tudósilójától. — 
ötvennégy ellenzéki képviselő kívánságára pén

tekre egybehívták a képvisetőházat, amelynek 
ülésén Eckhardt Tibor indokolja meg a parla
ment egybehivásának a szükségességét. Eckhardt 
Tibor « külkereskedelmi szerződések ügyét, va
lamint a kormány gazdasági politikáját és a 
gazdamoratórium rendelkezéseit teszi kritika tár
gyává, utána Turchányi Egon a buzarozsda 
okozta károkkal foglalkozik, Buchinger Manó 
pedig, az ellenzék másik szónoka, a statáriális 
állapot megszüntetését sürgeti. Eckhardt Tibor — 
a hírek szerint —

a gazdamoratórium meghosszabbítását, sőt 
általános moratórium elrendelését követeli

felszólalásában. Az egységes párt részéről nem 
történik felszólalás, csupán a szakminiszterek, 
Purgly Emil, esetleg Walko Lajos, a pénzügy- 
miniszter helyettese és Keresztes-Fischer belügy
miniszter válaszolnak a felszólalásokra.

Értesülésünk szerint
a kormány nem hajlandó általános morató
riumot életbeléptetni, mert az az egész gazga- 
ságl élet megmerevedését jelentené és a mo
ratórium után ugyanolyan nehezen térne 
magához a gazdasági vérkeringés, mint az a 

bankzárlat után történt.

A folyamatban levő kereskedelmi tárgyalások
ról nem nyjlatkozhatik a kormány, mert ez egy
részt beleütközik az általános politikai szoká
sokba, másrészt nem is lehet kívánni, hogy a 
tárgyalások során, ami nem más, mint alkudo
zás, magyar részről felfedjék a kormány inten
cióit, A rozsdakár ügyében már meg is indult 
a gazdák kártalanítására bizonyos akció és álta
lában minden minisztériumban az őszi parla
menti siezonra készülnek és a kodifikáló osztá
lyokon folyik a tőrvényelőkészilés. Vonatkozik 
ez a kormány őszi gazdasági politikájára, amely 
a terméseredményhez igazodik, de foglalkoznak 
az egyes minisztériumok feloszlatásával hatás
körükbe került ügyek feldolgozásával is.

Elsősorban a honvédelmi minisztérium az, 
ahol gyorsiramban készül a rokkantügyl 
törvény, amely régvárt szociális Intézkedé

seket van hivatva megoldani.

Az inségakcló előkészítésével a belügy foglal
kozik, a szén- és a faellátás kérdése a kereske
delmi és a földmlvelésügyi minisztériumot fog
lalkoztatja, s a legfőbb szempont az, hogy a már

kibővül, hogy a puccs sikerülte után Hitler 
sort kerít a Hohenzollernek restaurálásra..

E találgatásokból lehetetlen megállapítani, 
hogy mit valósit meg a jövő, ma csak annyi 
kétségtelen, hogy Hitler augusztus 16-ára és 
17-ére tanácskozásra hívta össze az összes 
nemzeti szocialista képviselőket. Ezen a ta
nácskozáson döntenek végleg a nemzeti szo
cialisták állásfoglalásáról.

A puccs azonban egyelőre nem aktuális, 
mert vasárnap nagyjeletnőségü lépés tör
tént az Irányban, hogy Hitler parlamen
táris formák között kaphasson a német 
birodalomban vezető szerepet. Wirth dr. 
volt birodalmi kancellár, a centrum-párt 
vezére ugyanis vasárnap tett nyilatkozatá
ban kifejtette, hogy megvan a lehetősége 
a nemzeti szocialisták és a centrum együt

tes kormányalakításának.

mások sorából neveztek kL
Ötszázötvenen gyűltek egybe vasárnap az egye-1 

tem aulájában, ahol Illés professzor megható 
szavakkal indította útnak az újonnan kinevezet
teket. Az uttörés megtörtént — mondta — most 
már önöknek kell megmutalniok, hogy mit tud
nak.

A gyűlésen derült ki, hogy Illés Józsefet kor
mánybiztossá akarták kinevezni, azonban a pro
fesszor szerénységből nem fogadta el a címet. 
Viszont érdekességként közölhetjük, hogy

szeptember elején njabb ezer munkanélküli 
diplomást helyeznek állásba.

megalakult szénkarlelt megrendszabályozzák s 
hogy a famonopólium tervét háttérbe szorítsák.

A paralmcnt a pénteki napon csak néhány- 
órás ülést tart, amelyen elnöki indítvány 
hangzik el, amely szerint a képviselőház 

üléseit október 26-lg elnapolják.
Ülés közben vagy uián rögtönzött értekezletet 
tart az egységes párt, amelynek körében politi
kai tréfának és a parlamentarizmus elsekélyesi- 
tésének tartanák, ha a Hóz elnapolása után újra 
megkísérelné az ellenzék, hogy döntő jelentőségű 
és sürgős tanácskozást igénylő események nél 
kül hívják megint egybe a parlamentet.

Hétfőn nagy hazaárulási 
pör kezdődik Brünnben

Brünn, augusztus 7.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A brünni törvényszék előtt hétfőn nagy haza
árulási bünpör főtárgyalása kezdődik. A haza
árulási pörnek hét vádlottja van, akik a cseh
szlovák hatóságok által feloszlatott Volkssport 
nevű egyesületnek voltak a vezetői.

Az ügyész azzal vádolja őket, hogy az ország 
rendjének erőszakos felforgatására törekedtek. 
Az ügyész vádirata szerint a Volkssport tagjai a 
csehnémet határvidéken a birodalmi nemzeti szo
cialista rohamosztagokkal közös éjjeli gyakorla
tokon vetlek részt.

— öngyilkos honvédtiszthelyettes. Vasárnap 
este a márványutcai vasúti hídról Ferenczy Sán
dor negyvenkétéves honvédtiszthelyettes öngyil
kossági szándékból a vasúti sínekre ugrott. A 
honvédtiszthelyettes ballábát eltörte és ezenkívül 
súlyos belső és külső sérüléseket szenvedett. A 
mentők a Rókus-kórházba szállították. Öngyilkos- 
Ságénak oka ismeretlen.

— Gyujtogatókat fogtak Békéscsabán. Szom
baton éjszaka veszedelmes tűz támadt Szcmenyei 
Pál öregházi gazdálkodó házában. A ház ki
gyulladt és csakhamar nagy lánggal égtek a mel
léképületek is. Megállapitollák, hogy a tüzet gyúj
togatás okozta. A csendörség eddig őt egyént vett 
őrizetbe, de mindnyájan tagadják, hogy ők kö
vették volna £l a gyújtogatást. A tettesre statá
rium vár.

Eltűnt két postatiszt, 
három kisdiák és egy 

magántisztviselő felesége
— A Reggeli Újság tudósítójától. ■—

Szombaton és vasárnap szokatlanul sok eltű
nési ügyet jelentettek be a főkapitányságon.

\ Rajna Kálmánné újpesti lakos bejelentette, hogy
két fia, a tizenhárom éves István és a tizen
öt éves János egy diáktársukkal, a tizenkét 
éves Algeyer Gyulával három nappal ez

előtt nyomtalanul eltűntek.
Ia Ba/na-fiuk Újpesten, a Deák Ferenc-utca 89.,
\ Algeyer Gyula pedig ugyancsak Újpesten, a 
őréi-ufeo 97. számú házban lakott szüleinél. El
tűnésükkor sárga cserkészinget, bricsesznndr.i- 
got és szürke sportsapkát viseltek. A rendőrség 

I rádió utján közölte szcmélylcirásukat a vidéki
hatóságokkal.

Koródi József 30 évea postatiszt Eötvös- 
utca 33. szám alatti lakősóról nyomtalanul 

eltűnt.
Drapp esőköpeny és barna zakkó volt rajta el- 

I tűnésekor. Ugyanakkor
Grlfáteng-Schwarz Gáspár postatltkár Is 

eltűnt.
fírlfátCng huzamosabb idő óta ápolás alatt ál
lott a Vöröskereszt-kórházban és szombaton reg
gel azzal távozott a kórházból, hogy azonnal 
visszajön, esek egy levelet ad postára. Azóta 

| azonban nem jelentkezett, nyomtalanul eltűnt. 
A rendőrség keresi.

Bubiicb János magántisztviselő felesége két 
nappal ezelőtt nyomtalanul eltűnt

\ Szigetvári-utca 20. szám alatti lakásáról. A rend
őrség felkutatására megindította a nyomozást.

Egy házaspár súlyos 
motorkerékpárszeren

csétlensége Üllőn
üllő, augusztus 7. ! 

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
Bokovszky Róbert temesvári technikus felesé

gével motorkerékpáron Bécsből Temesvárra in
dult. Üllő határában hátulról

belefutottak egy parasztszekérbe.
Mind a kelten kirepültek a gépből. Bokovszky- 
nak semmi baja nem történt, de felesége, aki 
az utmenti árokba zuhant, ,

súlyos agyrázkódást, belső és külső sérüli- j 
seket szenvedett.

A mentők a Gróf Apponyi Klinikába szállították. 
A csendőrség megindította az eljárást.

--------------------------------------------------------- —

— Egy fehér uszódresszes fiatal nő holttestét 
! fogták ki a Dunából. Csepelen a Révész-utca irá
nyában szombaton egy husz-huszonöl év körüli 
nő holttestét fogták ki a Dunából. A nőn fehér 

\usz0dressz, fehér csipkeszegélyes melltartó, pón- 
\tos félcipő, jobbkezének egyik ujján pedig piros 
köves gyűrű volt. A holttest középtermetű, jól
ápolt nőé. Arca a vízben már a fclismerhelct* 
lenségig eltorzult. A rendőrorvos megállapítása 
szerint az ismeretlen nő holtleste hetek óta lehe
tett a vízben és valószínűleg fürdőzés áldozata 
lett. Személyleirását rádió utján közölték a 'i- 
déki hatóságokkal kilétének megállapítása célja

iból.
— Elkobozták a bőripari munkások lapját. A 

főkapitányság központi ügyelete vasárnap reggel 
az ügyészség utasítására elkobozta a bőripari 
munkások Budapesten megjelenő lapját, a ‘Bőr
ipari Munkás* legújabb számát. Az elkobzott lap
példányokat a rendőrség lefoglalta és az elkob
zás indokául szolgáló cikk tnrtalma miatt izgatis 
büntette ctmén eljárást indítottak a lap felelés 
szerkesztője, Farkas István ellen.

renesétlenség a csabai or-— Motorkerékpársze 
szágnton. Békéscsabáról jelentik: Vasárnap dél
után súlyos motorkerékpárszerenesétlenség tör
tént Békéscsaba határában. Rózsa Józsei huszon
nyolc éves gyulai kereskedelmi utazó motor
kerékpárjával Békéscsabán át Szeged felé tartott. 
A sikos országút egyik kanyarulatánál a sebesen 
robogó motorkerékpár megcsúszott és felborult. 
A gép maga alá temette Rózsa Józsefet, akit 
órák múlva találtak meg a járókelők. Beszállítot
tak a békéscsabai kórházba, ahol megállapitollák, 
hogy a szerencsétlen ember koponyaalapi törést 
szenvedett, jobblába és nyolc bordája eltört. Ál
lapota reménytelen.

— Vasárnapi közlekedési balesetek. Vasárnap 
délután a Buadörsi-ut és a Hanzsabégj-ut ke
resztezésénél három motorkerékpáros összeütkö
zött, mind a három motorkerékpár felborult és 
a gépek vezetői könnyebb sérülést szenvedte-- 
Biró Márton 32 eves lakotossegéd, Fűzi Imre -- 
éves bádogossegéd és Bállá Vilmos 24 éves va*- 
munkás sérüllek meg. A mentők mindhármukat 
első segélyben részesítették. — A gödöllői oi- 
szúguton kerékpárverseny közben Szabó Lajos 23 
éves portás és Fekete József JS éves lakatossegtd 
a felázott talajon gépükkel megcsúsztak és az út
testre zuhantak. Mind a két kerékpáros könnyebb 
sérülést szenvedett s a mentők első segélyben 
részesítenék őket. — A Szép Ilona-remiznél Kofa- 
csek Rezső tisztviselő fel nkorl ugrani a 44-es 
jelzésű villamosra, de visszaesett és a pótkocsi akt 
került. A tisztviselő életveszélyesen megsebesüli. *  
mentők az uj Szent János-kórházba vitték.
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Egymillíónyolcszázezer pengős 
devízakihágást leplezett le a rend

őrség egy pesti bankcégnél
A rendőrség lefoglalta a Községi Takarékpénztárnál Molnár 

Artur bankár folyószámláját — A külföldön tartóz
kodó bankárt még nem lehetett eddig kihallgatni

— X Reggeli Újság tudósitójától. —
Vasárnap délelőtt egy rendkívül érdekes 

devizakihágási ügy részletei kerültek nyilvá
nosságra. Ez a nagyarányú bünügy már na
pok óta foglalkoztatta a hatóságokat és be
avatott tőzsdei körökben már előzőleg is so
kat suttogtak róla. Az ügy középpontjában 
Molnár Artúr ismert budapesti bankár áll, aki 
ellen az ügyészség már meg is inditotta az el
járást. A dolog histórikumához tartozik, 
hogy

a Német Kereskedelmi Kamara átiratot 
intézett a Magyar Nemzeti Bankhoz, 
amelyben az iránt érdeklődött, hogy a 
Budapesten lakó Molnár Artur bankár
nak joga van-e külföldi hitelezők inkasz- 

szójával foglalkozni?

Ez azt jelenti, hogy a bankcég külföldi hi
telezők részére a magyarországi adósoktól 
pénzt vesz át és ezeket az összegeket a kül
földi hitelezők számára biztosit ja. A Magyat 
Nemzeti Bank valuta- és devizarendelete alap
ján azonban a külföldi hitelezők részére in
kasszóval foglalkozó budapesti bankok köte
lesek az inkasszópénzeket zárolt számlán a 
Nemzeti Banknál a hitelező nevére deponálni. 
Ez az intézkedés a transzfermoratóriumren
delettel kapcsolatos és a lényege az, hogy

a kUlföidi hitelezők részére nz adóssá
gok fizetése egyelőre szüneteljen.

A Német Kereskedelmi Kamara érdeklődé
sére a Magyar Nemzeti Bank meg is állapí
totta, hogy

Molnár Artúr bankár Jogosan foglalkozik 
külföldi hitelezők adósságainak behajtá

sával,
azonban a beinkasszált összegek elhelyezését 
a Nemzeti Bank nem látta tisztázottnak. A 
Német Kereskedelmi Kamara uyanis azt is 
közölte, hogy a Molnár Artur-cég körleveleket 
küldött a német hitelezőkhöz. Ezekben a kör
levelekben felhívta az érdekeltek figyelmét 
arra. hogy neki jogában áll külföldi hitelezők 
pénzét Budapesten behajtani és megjelölte 
azokat a feltételeket is, amelyek mellett ilyen 
Inkasszót elvállal.

A Nemzeti Bank utasítására ezekutár
megindult a nyomozás,

amely csakhamar rendkívül fontos adatokat 
állapított meg. A budapesti főkapitányság ál
tat lefolytatott nyomozás alapján ugyanis ki
derült, hogy

a Molnár Artnr-eég egy esztendő alatt, 
körülbelül egy millió 800.000 pengő kül
földi követelést hajtott be Magyarorszá
gon, ezt a hatalmas összeget azonban 
nem a Magyar Nemzeti Banknál helyezte 
cl a rendelet értelmében zárolt folyó
számlára, hanem a Községi Takarékpénz

tárnál,
ahol részben saját neve alatt, részben más 
neveken nyittatott folyószámlát.

A rendőrség a nyomozás lefolytatása után 
jelentést tett az ügyészségnek és a Nemzeti 
Bank vezetőségének. Ezután történt az ügy
ben a második lépés, amelyet már komoly 
hatósági intézkedést követett. Az ügyészség 
Írásbeli intézkedése alapján ugyanis

rendőri bizottság jelent meg a Községi
Takarékpénztárnál és lefoglalta a Molnár 

Artur néven nyitott folyószámlát.
Ezen a folyószámlán, amely egy év alatt ősz- 
szesen egy millió 800.000 pengőt forgalmazott, 
a lefoglalás alkalmával 600.000 pengő kész
pénz volt nyilvántartva.

A rendőrség a folyószámla lefoglalásával 
tulajdonképpen be is fejezte a számára ki
jelölt munkát és az ügy további fejleményei 
most már az ügyészségen alakulnak majd ki. 
Molnár Artúrt már ki akarták hallgatni, a 
bankcég főnöke azonban

üzleti ügyben Jelenleg Olaszországban 
tartózkodik

és igv kihallgatására csak aikkor kerül sor, 
ha visszaérkezik Budapestre.

A bankcég személyzete a nyomozás során 
határozottan állította, hogy a külföldi hite
lezők részére folyó inkasszó körül semmiféle 
szabálytalanság nem történt. Felfogásuk sze
rint a devizarendeletet olyan módon lehet 
értelmezni, vagy magyarázni, hogy

az inkasszóval foglalkozó cégnek jogá
ban áll bármelyik budapesti pénzintézet

nél folyószámlát nyittatni.

Tőzsdei körökben már a nyomozás meg
indulása előtt suttogtak az ismert bankcég 
devizaügyeiről, konkrétumokat azonban még 
senki nem tudott, miután a devizaügyet úgy 
a Nemzeti Bank, mint a nyomozóhatóságok 
a legdiszkrétebben kezelték és a részletek 
mindmáig nem kerültek nyilvánosságra. 
Molnár Artur egyike a legkitűnőbb hírnév
nek örvendő budapesti magánbankároknak, 
aki amellett, hogy jól megalapozott bankcége 
van, maga is gazdag ember és

---------------------------XX--------------------------

Karinthy Frigyes bepetelte 
Vida Jenőt, a Mák alelnökét

— X Reggeli Újság tudósítójától. —
Érdekes perfelvélel lesz hétfőn délelőlt a bu

dapesti törvényszéken.
A perben álló felek: Vida Jenő, a Magyar Ál
talános Kőszénbánya alelnök-vezérlgazgatója 
és Karinthy Frigyes, a kitűnő író és humo

rista.
A per előzménye, hogy Vida Jenő egy napon le- 
ulazott Karinthy Frigyes társaságában Tata
bányára, ahol bemutatta neki a bányák berende
zését és felszerelését és

felkérte Knrinthyt, hogy a tatai szén pro
pagálására egy reklámfilmet Írjon.

Az ócsai mezőőrök agyonlőttek vasár
nap egy dinnyetolva; pes>i fuvarost

— X Reggeli Újság tudósiójától. —

Vojlek Mátyás harmincötéves napszámos, aki 
Budapesten a Ceglédi-utt 15. számú házban lakik, 
szombaton délután Mojzes István fuvarossal és 
ennek Popper János nevű kocsisával szekéren 
Ocsára ment bort vásárolni. Amikor éjszaka visz- 
szafelé jöttek, Vojtek és Mojzes gyalog haladtak 
a kocsi után és közben — Vojtek vallomása sze
rint — Mojzes István a földekről kukoricát és 
dinnyét lopott. Két mezőőr észrevette, hogy va
laki lopkodja a termést és megállította őket az 
országúton. Vojtek szerint

Mojzes István botjával rátámadt a 
mezőőrökre, akik erre ártalmatlanná

------------------ x x ---------------- —
Meghalt Keöváry Ottó, Héjjas egykori alvezére

Szeged, augusztus 7. 
— X Reggeli Újság tudósítójától, —

A szegedi sebészeti klinikán vasárnap délelőtt 
meghalt dr. Keöváry Ottó 42 éves ügyvéd. Keö
váry a legutóbbi képviselőválasztósok alkalmával 
a mindszenti kerületben

Andaházy-Kasnya Béla ellenjelöltje volt és 
megbukott.

Keöváry Ottó neve az ellenforradalom kezdetén

ismeri a legnagyobb és le g k iv á ló b b  c irk u s z  v i lá g h íré t !
Minden fajhoz és nemzetséghez tartozó embereket, az öt világrész állatait — a legmagasabb művészetet képviselő 
előadásokat — korunk legnagyobb attrakcióit m utatja be 62 m. átmérőjű versenvporondján

JULIUS GLEICH
A CIRKUSZKIRÁLY

Budapesten, a Taftersall területón, pénteken, augusztus 19-én 
és csak rövid Ideig marad

Juliua Gleich 12 év leforgása alatt a semmiből az emberek százainak kenyeret adó vállalatot teremtett, ővele a cir
kusz egy uj korszakba lépett, mert ő az alkotója az óriás versenyporondnak és ő forradalmasította az állatszeliditést, 
ó volt az, aki a tudomány legújabb vívmányait összeegyeztette a régi cirkuszmü vészét tel. Európa összes nagyváro
sainak közönsége ünnepelte Gleichet és hatalmas vállalatát a 12.000 embert befogadó óriási nézösátorban.
Első előadás pénteken, augusztus 19-én, este 8-kor, szombattól, augusztus 20-tól kezdve naponta két előadás, dél
után 3-kor és este 8 órakor. Délutáni előadás teljes esti műsorral. Munkanélküliek, nyugdíjasok és hadirokkantak 
a délutáni előadásokon minden helyre a fele árat fizetik. Gyermekek minden előadásra féláru jegyet kapnak. 
Jegyelővétel a Színházi Élet boltjában, VII., Erzsébet-kőrut 7. Telefon: 421-72 és 362-84.
Állatok megtekintése naponta 9 -1 8  óráig. -  Ingyen hangversenyek a cirkusz előtt 11-12, 2 -3 , 7 - 8  óráig. -  
Cirkusz-telefon: 378—f8.

tekintélyes tagja a budapesti tőzsdének.

A devizakihágási ügy nemcsak azért ad sok 
szóbeszédre alkalmat, mert középpontjában 
egy ismert bankár áll, de a rendelet jogi 
része és értelmezése körül keletkezett viták 
megoldását is ettől az ügytől várják érdekelt 
bankkörökben.

Az ügyészség tovább folytatja a vizsgá
latot és a kihágás! ügy — értesülésünk sze
rint — rövidesen bírói fórum elé kerül.

Karinthy a megbízást el is vállalta, a reklám
film hamarosan el is készült, Karinlhy boldogan 
várta a gavalléros honoráriumot, de ekkor az a 
meglepetés érte, hogy Vida Jenő

a rcklámfilmet visszaküldte Karinthynak
azzal a megjegyzéssel, hogy az ő véleménye sze
rint a reklámfilm hasznavehetetlen.

Karinlhy Frigyes nem bocsátkozott vitába a 
filmszakértővé előlépett Vida Jenővel, hanem 
ügyvédje, dr. Vázsonyi János képviselő utján

ötezer pengő erejéig pert Indított a megren
delő Vida Jenő ellen.

Ennek az érdekes tárgyalásnak a perfelvétele 
lesz holnap délelőlt a budapesti törvényszéken.

akarták tenni. Nem tudja, hogy mi 
történt azután, mert megijedt és elfutott 
a helyszínről, de nem volt még messze, 

amikor két lövést hallott.
Vojtek gyalog jött ezután Budapestre s va
sárnap reggel Mojzesnétől hallotta, hogy 

értesítést kapott, amely szerint a mező
őrök férjét, Mojzes Istvánt ócsa közelé

ben agyonlőtték.
Mialatt Vojtek Mátyás ezt a vallomást tette a 

főkapitányságon, távirat érkezett az ócsai 
csendőrörstöl, hogy a szombatról vasárnapra vir
radó éjszaka a mezőőrök két lövéssel tényleg 
agyonlőtték Mojzes István fuvarost, akit tetten- 
értek, amint a földeken lopkodta a termést.

tűnt fel először, amikoris mint
Héjjas Iván segédtisztje szerepelt.

Részben az Alföldön, részben Budapesten, később 
Keöváry összekűlönbözőtt Héjjassal. A régi fegy
vertársakból ellenfelek lettek, akiknek egyik ősz- 
szetüzése a nyilvánosság előtt zajlott le.

Az egykori különítményes tiszt Héjjassal tör
tént szakítása után

fiz egész város beszél

LUSTIG EBE.
Rákóczl-ut 2.

férfi és női fehérneműéit,
vásznak, damasztáruk stb. stb.

rendkívül 
olcsó árairól

és kitűnő minőségeiről.
Mindenkinek érdeke a kedvező 

alkalmat kihasználni!

Tájékoztató árak:
Finom színes és fehér puplining P 8.50
Sportingek................ .................P 6.— -tói
Féríizokni ... ....................... ... P 1.50
Finom köper a lsónadrág____P 3 .—
Férfi hálóing ..................... _  ... P 6.50

letette az ügyvédi vizsgát, Szegeden nyitott 
irodát,

ahol csakhamar környékbeli tanyai gazdák nép
szerű ügyvédje lett. Keöváry ennek ellenére sem 
szakított nyilvános szereplésével. Dénes István 
parasztpártjának programjával lépett fel kép
viselőjelöltnek és többször összeütközött a ható
ságokkal.

Keöváry Ottó váratlan halála nagy részvétet 
keltett Szegeden.

----------- — ------------------

Sterszky Kázmérné 
állapota életveszélyes 

és nem lehet kihallgatni
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

A pestszentimrei borzalmas családi dráma élet
ben maradt áldozata, Sterszky Kázmérné a Szent 
István-kórház sebészeti osztályán várja sorsának 
jobbrafordulását. A golyó, amelyet az idegbeteg 
nyugalmazott rendőrkapitány feleségébe lőtt, 
Sterszky Kázmérné tüdején fúródott keresztül és

életveszélyes sérülést okozott.
Sterszkyné állapota már szombat éjszaka 

aggasztóra fordult.
A szerencsétlen uriasszonyt legközelebbi hozzá
tartozói sem látogathatták meg és

a kezelőorvos a rendőri bizottságot sem en
gedte be a betegszobába.

Sterszky Kázmérnét éppen ezért mindezideig 
nem lehetett kihallgatni, úgyhogy a férj és fele
ség között lezajlott féltékenységi jelenet rész
leteit még mindig homály fedi.

Orvosi vélemény szerint Sterszkyné állapota 
rendkívül aggasztó

» csak csodával határos, ha sikerül megmenteni 
őt az életnek.

---------------------- ---------------------------

Fölrobbant egy óriási 
olasz játékgyár 
Húsz súlyos sebesült

Milano, augusztus 7.
Castlglone-Ada városában borzalmas szerencsét

lenség történt az ottani játékárugyárban. A gyár 
pyrotechnikal osztályán, ahol gyerekjátékok szá
mára való patronokat és tűzijátékokat készítenek, 
robbanás történt, amely a levegőbe röpítette az 
egész gyárépületet. Húsz munkást a romok maguk 
alá temettek s valamennyit életveszélycsen súlyos 
állapotban húzták elő.

A robbanás nyomán tűz keletkezett, amelyet a 
tűzoltók csak nehezen tudtak elfojtani.
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Budapesten nem kell 
tartani a bécsi leprától

— A Reggeli Újság tudósítójától, —
A bécsi kct lepraeset meglehetős izgalmat 

okozott Budapesten is, miután olyan hírek ter
jedtek el, hogy a közelség révén a lepra “eset eg 
tovább terjedhet és nálunk is felütheti a fejéi. 
Aggodalomra azonban nincs ok, mert a tisztifő
orvosi hivatalban a Reggeli Újság érdeklődésére 
a következő megnyugtató felvilágosítást adták a 
lepraveszedelemről:

— Félelemre vagy ijedtségre nincs semmi ok, 
a lepra behureolása teljesen lehetetlen. Különben 
is ez az egzotikus betegség emberemlékezet óta 
nem szerepelt Budapesten. Egyébként mi n 
bécsi cselekről nem kaptunk hivatalos jelentést 
s igy fenlartással kell fogadni az eddigi híreket 
is. Lehet, hogy nem is lepramegbetegedések 
fordullak elő Bécsben, de ha csakugyan az 
lenne, úgy ennek a betegségnek Budapestre való 
behureolása a mai egészségügyi berendezkedések 
mellett teljesen lehetetlen, éppen ezért meg rend
kívüli intézkedésekre sincs szükség. x

Argentína vasutasai nem 
szállítanak hadiszert

Newyork, augusztus 7.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Buenoxairesi jelentések szerint az argentínai 
vasutasok szakszervezeti szövetsége közölte az 
argentínai külügyminiszterrel, hogy a vasutasok 
megtagadják minden Bolivia vagy Paraguay felé 
irányított fegyver- vagy municiószállitmány to
vábbítását.

Egy másik buénosairesi jelentés szerint a 
Gran Chaco vidékén isméi kiújultak a harcok 
paraguayi és bolíviai irreguláris katonai csapa
tok között. Az újabb harcok a Pllcomays folyó 
mellett folytak le.

A tengerbe fulladt húsz 
spanyol halász

Madrid, augusztus 7.
—- A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vigoi jelentés szerint a partvidék közelében 
súlyos hajószerencsétlenség történt, melynek húsz 
szardiniahalász esett áldozatul.

Az Azana nevű motoros halászhajó szardínia- 
halászaton volt és a hajó eközben felborult. Húsz 
halász a vízbe fulladt, keltőnek sikerült partot 
érni.

Magyar Légiforgalmi Rt.
IV., Váei-ntea 1. Telelőn: M—8—81.
Nyári menetrend
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Díjszabásért forduljon sxálliiési osztályunkkor 
Telefon: Aot. 80-3-89

Hacsek (ül a kávéház
ban).

Pincér (jön): Alászol- 
gája, Hacsek u r l. . .  Pa
rancsolt

Hacsek: Tudja mire 
volna gusztusom? Mikor 
bejöttem, láttam annak 
az urnák ott a mellényén 
paprikás szaftot! Van az 
még?

Pincér: Sajnos a gulás már elfogyott!..,
Hacsek: Spenót sincs már?
Pincér: Nem is volt!
Hacsek: Hát akkor mi volt az a zöld a mellé-® 

nven?
Pincér: Talán kalarábél
Hacsek: Nézze, mit spekulálunk, menjen oda 

ahhoz az úrhoz, mondja, hogy rendelni akarok 
és kérje el egy pillanatra a mellényét! Át akarom 
nézni!

Pincér: Igenis! (Elmegy.)
Sajó (jön): Jónapot, Hacsek ur! Hol vólt, hogy 

egész héten nem láttam?
Hacsek: El se fogja hinni!. . .  Egy biró a tör

vényszéken meghívott modclnekl
Sajó: Modelnek egy biró?
Hacsek: Igen! Kért, hogy üljek neki!
Sajó: Jóságos Isten! Le volt csukva?
Hacsek: De csak ccllábal
Sajó: És miért?
Hacsek: Hatóság elleni erőszak!
Sajó: Hogy-hogy?
Hacsek: A feleségem kidobta a végrehajtót!
Sajó: Hál miért ült akkor maga?
Hacsek: Mert szegény feleségem három napja 

gyermekágyban fekszik!
Sajó: Hacsekkém gratulálok! Nem Í6 tudtam, 

hogy gyereke lesz?!
Hacsek: Ki mondta, hogy lesz?
Sajó: Hát most mondta, hogy a felesége gyer

mekágyban fekszik?
Hacsek: No, mert a mi ágyunkat elvitte n 

végrehajtói... Most, hogy a kisfiam, a Sanyika, 
nyaral, a feleségem fekszik az ágyában!

Sajó: Hogy fér ott e l? ... Hány éves a Sa
nyika?

Hacsek: Huszonhét!
Sajó (dühös): Hogy magának mindig van 

kedve viccelni! Pláne most, mikor az egész or
szág szomorúi

Hacsek: Olvastam az ujeágbani
Sajó: Mit olvasott?
Hacsek: Hogy a Görgey meghalt 1
Sajó: Milyen Görgey?
Hacsek: A tábornoki
Sajó: Mikor olvasta azt?
Hacsek: Annakidején 1
Sajó: A fene egye meg, hogy én mindig be

ugróm magának! Tudja, mért szomorú az or
szág? Mert a reprezentánsaink gyászosan szere
peltek külföldön!...

Hacsek: Amennyiben?
Sajó: Hát először is a Miss Universe-választá- 

son kikapott a Miss Hungária!
Hacsek: Mi az a Miss Universe?
Sajó: Szépségkirálynö-választás!
Hacsek: Ahogy az kinézhetett!

-XX-

Herriot uj tervet dolgozott ki — 
a Tardieu-terv helyébe

Párizs, augusztus 7.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Herriot legsürgősebb feladatának tekinti, hogy 
véglegesen rendezze a dunai államok gazdasági 
problémáit. Az a szándéka, hogy a dunai álla
mok megsegiését még a Londonban, vagy eset
leg Washingtonban összeülő világgazdasági kon
ferencia megnyitása élőit hozza tető alá. Legérde
kesebb, hogy

Herriot szakított a Tardieu-féle elgondolással
és már hajlik ama megoldás felé, hogy a legtöbb 
kedvezményi elv helyébe a kontingentális keres
kedelmi szerződések kerüljenek.

Bonnet, volt miniszter, Herriot bécsi megbí
zottja, úgy nyilatkozott, hogy a dunai államok 
konferenciája szeptemberben kezdődik, de az 
ogyes államok addigra már kész tervezettel ülnék 
össze és a konferencia legfőbb feladata lesz a 
különböző kívánságok összehangolása. Herriot

a dunai állomok részére nnsy fogyasztó terü
letet kíván biztosítani, elsősorban a mező

gazdasági cikkekre.

»r Sajó: Miért?
/ y l  Hacsek: No hallja?

/ t van m^r királynö a
világon és aki van, az se 
szépl A Vilma győzött? 

Sajó: Ki az a Vilma? 
Hacsek: A hollandi ki

rálynő! Nekem még 
iránylag ő tetszik a lcg- 
obban!

Sajó: De Hacsek! Itt
nem tényleges királynőkről van szól Itt minden 
ország legszebb lánya versenyzett, hogy ki a 
legszebb! A török győzött!

Hacsek: Az olyan szép?
Sajó: Jó alakja van!
Hacsek: Ezek a mai lányok mind ki vannak 

sportolva 1
Sajó: A mai lányok igen! De én láttam annak 

a töröknek a fényképét! Az már nem egy mai 
lány!

Hacsek: És ezért szomorú az ország?
Sajó: Nemcsak ezért! Az olimpián minden 

számban lecsúsztunk!
Hacsek: Ne mondja?!
Sajó: De bizony, sajnos!. . .  Például, akiben 

biztos voltunk, hogy első lesz: a Remecz is kika
pott!

Hacsek: A Remecz? . . .  Hihetetlen! És ki lett 
az első?

Sajó: Egy amerikai!
Hacsek: Az olyan szép?
Sajó: De Hacsek! Mért lenne szép?
Hacsek: A Remecz szebb?
Sajó (dühös): Itt nem az a fontos, hogy ki 

szebb!
Hacsek: Kinek van jobb alakja?
Sajó: Az esze tokját! Ki tudja messzebbre 

dobni a diszkoszt!
Hacsek: Mit?
Sajó: A diszkoszt?
Hacsek: Ügyi És mi van akkor, ha már az a 

másik messzebbre dobta?
Sajó: Akkor az nyert!
Hacsek: Mennyit?
Sajó: Hogy hogy mennyit? A nyertes nem 

kapott pénzt!
Hacsek: A Remecz adós maradt?
Sajó: De Hacsek! Maga nem hallott még az 

olimpiai játékokról?
Hacsek: Még nem! De ha megmutatja, egy 

perc alatt megtanulom! Játszunk egy rádli olim
piait. Kis alapon!

Sajó (dühös): Hogy igy kihagyjon valakinek 
az esze, azt még nem is hallottam. Figyeljen idei 
Amerikában most van az olimpiász és a magyar 
versenyzők sajnos igen gyengén szerepeltek!

Hacsek: És ezért szomorú az ország?
Sajó: Igen!
Hacsek: No majd télen megvigasztalódunk.
Sajó: Télen?
Hacsek: A ródliversenyeken! Ott mi leszünk 

az elsők!
Sajó: Honnan veszi ezt?
Hacsek: No hallja! Ha nyáron igy le tudtak 

csúszni, képzelje, mit csinálnak ezek majd télcnl
(Minden jog, az előadás joga is 

kizárólag a Reggeli Újságé.)

A dunai államok problémáival együtt a fran 
cia-német kereskedelmi szerződés megkötése is 
nagyban foglalkoztatja Herriot-t s Amerikával 
is tárgyal az uj kereeskedclmi szerződés meg 
kötésére. Mindezeket összevéve

Herriot uj világgazdasági koncepciót kíván 
életre hívni és hogy e nagyszabású tervében 
odahaza nyugodt támasztéka legyen, azzal 
a tervvel foglalkozik, hogy ősszel kabinet

rekonstrukciót bajt végre.
A szocialistákkal kíván egyesülni és errenézve i 
puhatolódzások máris megindultak. A radiká
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lisok és szociálisok egyesülése meglehetősen 
valószínű, mert az alapvető kérdésekben a két 
párt között már csak két ponton van súlyosnak 
tűnő különbség. Ez a két pont a közlekedési 
eszközök és a biztositótársaságok állami tulaj
donba vétele.

Konferenciasorozat Varsó
ban, Genfben, Londonban

Augusztus végén Varsóban úgynevezett
agrárkonferencia

lesz, amelyen Magyarország is résztvesz, ugyan
úgy, mint ahogy elküldi képviselőjét a szeptem
beri genfi konferenciára, ahol a lausannei kon
ferencia folytatásaként

középeurópai gazdasági rekonstrukció
problémáját tárgyalják. A varsói kiküldetésről 
még nem döntött a magvar külügyminisztérium, 
viszont Genfbe — információnk szerint — maga 
Walko Lajos külügyminiszter megy ki, annál is 
inkább, mert jelenleg a pénzügyi tárcát is ö ve
zeti és Genfben pénzügyi vonatkozású kérdések 
is szóbakerülnek.

Walko külügyminiszter egyébként, amíg Ko
rányi Frigyes távol van az országtól, dél
előtt a külügyminisztériumban, délután pedig 
a pénzügyminisztériumban dolgozik a konfe

rencia anyagának előkészítésén.
A két konferenciát rövidesen újabb nagy kon

ferencia követi Londonban, ahol a világ hatalmai 
az általános világgazdaság kérdéseit tárgyalják. 
Meghívó még egyik konferenciára sem érkezett, 
azonban felmerül a kérdés, hogy érdemes-e pénzt 
költeni az egyes delegációk utazásaira, mert <az 
eddigi konferenciák nyomán kevés eredmény 
mutatkozott — főleg magyar szempontból.

-x-
Öriiljetek az életnek

Soha ilyen üdítően, idegeket kedélyeket fel- 
frissítőén még nem hatott a zenebarátok társa
dalmának a nagyközönséghez intézett felhívása.

E felhívással kapcsolatban minden szülőnek 
fazt a tanácsot adjuk, hogy gyermeke részére 
most, a «Zenchét> alkalmával vásároljon meg 
egy hangszert.

Magyarország legelőkelőbb és legnagyobb hang
szeripari vállalata, a világhírű Sternberg kir. udv. 
hangszergyár csatlakozott a nemes mozgalomhoz 
és kötelezte magát, hogy a «Zenehét» alatt zon
gorát, rádiót, gramofont, hegedűt, trombitát 
és mindenféle hangszert 60%-al olcsóbban ad. 
Hétfőn kezdődik a hangszerek, gramofonok, 
rádiók eddig nem hallott, meglepő olcsó áron való 
eladása. Előreláthatólag nagyon sokan fogják 
megragadni ezt a kedves alkalmat s megveszik a 
hangszert, mely egész családokat fog az üdítő 
zene varázslatos szárnyán az okos munkálkodó 
sereg táborába vinni, ahol megvalósul a felhívás 
jelszava: örüljetek az életnek. Én is ott leszek a 
Rákóczi-ut 60. sz. alatt, a Sternberg-zenepalotá- 
ban.

— Halálos szerencsétlenség Kecskeméten. Kecs
kemétről jelentik: A gyümölcsszindikáius tele
pén, ahol az udvar megvilágítására szolgáló »'• 
lámpákat szerelnek fel, az egyik villanyszerelő- 
segéd, Péter Sándor öt méter magasban dolgozott 
egy létrán, amikor a létra eltört alatta. A szerelő- 
segéd lezuhant és meghalt. Agyrázkódás és agy
vérzés ölte meg.

DrlAKATOS
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Szombathely, augusztus 7.
— A Reggeli Újság tudósítójának telefon

jelentése —
Halálosvégü motorkerékpárkarambol tör

tént vasárnap este a vasmegyei Rábahidvég 
határában.

Sós István szombathelyi tiszthelyettes 
oldalkocsis motorkerékpárján Szombathelyről 
Vasvár felé tartott. A motorkerékpár

oldalkocsijában Petneley Ilonka, egy 
vasvári cukrász fiatal leánya ült.

A motorkerékpár erős reflektorral világította 
maga előtt az utat és nagy sebességgel haladt 
az országúton. Rábahidvég község határában 
egy üres benzines hordókkal megrakott fu
varosszekér jött a motorkerékpárral szemben. 
A motorkerékpár erősen tülkölt, mire a sze
kér — a kocsis vallomása szerint — szabá
lyosan ki akart térni és az országút szélére 
fordult, amikor

azt hitte, hogy a motorkerékpár férfi és 
nőutasa nyomban meghalt, ezért anélkül, 
hogy segítségükre sietett volna, bár együk 
lovának lába eltört a karambol következ
tében, behajtott Szombathelyre és a rend

őrségre sietett, 
ahol jelentést telt a szerencsétlenségről. A
rendőrségen

a fuvarost őrizetbe vették

ui divat
f t ’ augusztusi diuatfenuitataktát

a nagy sebességgel haladó motorkerék
pár a kocsi oldalába futott. A motor- 
kerékpár pozdorjává tört és utasai az ut 

mellett húzódó árokba zuhantak.
A fuvarosszekér kocsisa — mini később val
lotta —

és mentőautó sietett a szerencsétlenül járt 
Sós István tiszthelyettes és utitársa segítségére. 
Mindkettőjüket Sárvárra szállították, ahol az 
orvosi vizsgálat megállapította, hogy

a szerencsétlen Petneley Ilonka súlyos 
zuzódásokat és agyrázkódást szenvedett 
és a katasztrófa pillanatában meghalt. 
Sós tiszthelyetes szintén agyrázkódást 

szenvedett, állapota válságos.

A tiszthelyettest átszállították a szombathelyi 
kórházba. A szombathelyi rendőrség a halá
losvégü motorkerékpár-karambol ügyében 
megindította a nyomozást, amely azonban a 
pontos tényállást csak akkor tisztázhatja, ha 
Sós István visszanyeri eszméletét és kihall
gathatják a borzalmas szerencsétlenségre vo
natkozólag.

-------------------------------------------------

Egy szarvasi tanító és egy
tanítónő tragikus halála

Békéscsaba, augusztus 7.
— A Reggeli Újság tudósítójának 

telefonjelentése. —
Szarvason vasárnap tragikus körülmények kö

zött halt meg egy tanító és egy tanítónő. Bob- 
esek József hatvanhét éves tanító szombaton 
Kondoros községbe ment át bevásárolni, ahon
nan vasárnap hajnalban italos állapotban tar
tott hazafelé Szarvasra. Útközben összeesett és 
néhány perc múlva meghalt. Megállapították, 
hogy alkoholmérgezés okozta halálát.

Vasárnnp reggel egy másik tragikus haláleset 
is nagy izgalmat keltett Szarvason. Nagy Gézáné 
tanítónő, aki a pestmegyei Örkény községből 
került Szarvasra, mig férje Örkényben maradt, 
afeletti bánatában, hogy nem élhet együtt férjé
vel, néhány héttel ezelőtt felvágta nyakán és 
karján az ereit. A kórházban azonban állapota 
annyira javult, hogy a napokban kiengedték és 
a szerencsétlen asszony vasárnap reggel az Is
kola udvarán lévő kútba ugrott. Amikor a kuthól 
kihúzták, már halott volt.

R eszketve várja a döntést a két 
halálraítélt baracktolvaj

Kecskemét, augusztus 7.

— A Reggelt Újság tudósítójától. —-

Szedlacsek József és Lőrlnczy*. János, a két 
halálraítélt és kegyelemre felterjesztett gyilkos 
baracktolvaj reszketve várja a kormányzó dön
tését. Mindketten beszéltek hozzátartozóikkal és 
sokogova kérlelték őket, hogy imádkozzanak ér
tük. A fiatal Szedlacsekné, aki a statáriális tár

gyaláson többször elájult, biztatta férjél, hogy 
legyen erős c válságos napokban, ő kitart mel
lette.

Egyébként mind a két elitéit rendkívül megtört 
és különösen az idősebb Lőrlnczy János sokszor 
éjszaka Is felriad és kezeit tördelve sir. Gyer
mekei — akik ügyészi engedéllyel meglátogatták 
— hosszasan vigasztalták és további kitartásra 
biztatták.
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Elrabolta a saját kisfiát,hogy 
együtt haljanak meg

— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A főkapitányság bűnügyi osztályán vasárnap 
délelőtt Vörös Sándor gyárimunkás, aki Cse
pelen, a Felső János-utca 25. számú házban 
lakik, bejelentette, hogy

Pénzes Albert munkás ellopta a saját gyer
mekét, akit ő, a feljelentést tevő Vörös Sán

dor nevelt.
Pénzes Albert néhány évvel ezelőtt nősült, 

majd elvált feleségétől és az akkor kéthónapos 
fiúgyermeküket az árvaszék meghagyása alapján 
Vörös vette gondozásba. A közgyám kikötése az 
volt, hogy a gyermekét sem az apa, sem az 
anya nem viheti el Vörös Sándortól az árva- 
szék engedélye nélkül. Ilyen előzmények után 
történt, hogy Pénzes napokkal ezelőtt megjelent 
Vörösék lakásán azzal a kéréssel, hogy

adjanak néki néhány napig szállást, 
mert nincs munkája és lakása. Pénteken délután 
Pénzes Albert kisgyermekével egyedül maradt a 
lakásban és ezt az alkalmat arra használta fel.

hogy összecsomagolta a kisfiú holmiját és a gyer
mekkel együtt elávozott. Hátrahagyott levelében 
azt irta, hogy

kisfia nélkül nem tud élni és amennyiben 
nem tud munkát kapni, hogy gyermekét el
tarthassa, megöli a gyermeket és öngyilkos 

lesz.
Vörös Sándor följelentése alapján a rendőrség 
megindította az eljárást, hogy megmentse az apót 
és gyermekét.

Olyan friss párizsi eseményekről számólok itt 
be, hogy még a francia lapokban is csak ezután 
fogunk róluk olvasni. Eseményt Párizsban? 
Augusztusban? Persze, divatl Úgy van. Most, ezen 
a héten fogják bemutatni a hires francia szabók 
nagytitokban készült kollekcióikat. S ezen a hé
ten dől el, hogy 1933 telén mit és hogyan fog
nak hordani a nők, öt világrészben. — Nos, e ti
tok felfedését részben már megkezdték Párizsban. 
Szigorúan csak Amerika számára öt napja foly
nak a bemutatók. Kizáróan csak tengerentúli ve
vők és újságírók részére. Yankee-Szeanszok. Dol
lármonopólium. Európa csak ezután következik 
soron. De mi mégis kaptunk igen érdekes híreket 
ezekről a csaknem titkos bemutatókról. A vasár
napi repülőpostával. Levelet kaptunk madame 
Marguerite Czetteltől, egy Párizsban élő divat- 
hölgytől, aki az öltözködés művészetének egyik 
elismert tekintélye s aki, kivételes nexusai révén 
jelen lehetett az amerikai bemutatókon. Az ő le
velét — engcdetmükkel — szabadon fogom elő
adni, pesti elbírálással. Mert a rue de la Paix-vel 
úgy sem győzzük az iramot.

★
Tehát: a párizs-amcrikal divathét drámai rész

lete és izgalmas ütközőpontja az volt, hogy Patou 
ezúttal teljesen különvéleményt jelentett be. Meg
tette ezt máskor is és részletekben mindig is meg
kísért. De igy, ilyen teljes súllyal és egész kol
lekciója latbavclésével — ezt eddig mégtem. 
Most, 1932 ősze küszöbén, az egész francia szabó- 
világ leszögezi magát az empire- és a directoire- 
stilusnak. A délutáni és esti ruhák (s ami kiegészíti 
őket, a francia szabású kabátok, bundák és be
lépők) ennélfogva arra a bizonyos rövid derekú 
sziluettre utalnak, amelyet madame de Réca- 
mier-n, a Toscá-n vagy Napoleon nőin unosunlig 
láttunk színpadon és képeken — s amely már 
tavaly Is erősen divatos volt. Az öv felcsúszik a 
kebel alá, a kivágás négyszögletű, a hosszú alj 
leér a cipőorrig, az ujj rövid és lehetőleg 
<labda*. Ismétlem, amit itt elmondtam, ez lett az 
általános divat 1933 telére a francia kollekciók
ban. Csak a Patou-éban nem. ö "középkort* 
akar. 'Style moycn-áge*-t. Gondoljunk a vár
asszonyok gótikus pompájú ruháira. Le, igenis, 
csípőre lecsusztatott öv, kétszínű kelméből díszes 
ujj, a hosszitolt felsőtest szoros kimintázása, a 
csípő vonala a'att kezdődő a lj...  Patou idei di- 
vatszincl is 'középkoriak*. Meleg havanna-barna 
és kapuciner-barna, amelyet arannyal szerel dí
szíteni (nem fénylő arannyal, de patinással) s 
egy testszinbe árnyalt 'tearózsasúrya*, amelyről 
szintén megállapítja, hogy XIV-ik századbeli. A 
többi nagy párizsi szabó Patouval szemben sok 
lilát, vöröslilát, ametisztlfát, mazsolaszint, ma- 
lagaszölőszint és sárgásvöröset is felvesz kollek
ciójába, ami igen színessé teszi az idei divatot, 
mindenekelőtt délutánra és estére.

Azt mondják, aki nincs meggyőződve igazáról, 
az túl sokat beszél. Patou most megjelent ka
talógusa, jobban mondva: divatmanifesztuma is 
túl bő és tartalmatlan szóáradat. Máskor egészen 
pontos utasításokat adott: ezt és ezt vettem pro
gramba, igy és igy, ezért... Katalógusának cím
lapján — kis aranymezőben — most verset idéz.

«... égesd el, 
amit eddig imádtál, 
és imádd, 
amit elégettél...»

Halandzsabeszéd. Vers. Megokoló* helyett. Mert 
minden megokolás hijján ráncigálta elő a közép
kort. Csak azért, hogy a tavalyt ruhák haszna
vehetetlenek legyenek. Csak azért, hogy a hat- 
százéves divat most merőben uj legyen s ennél
fogva nagyobb a vele járó kiadás. Csak azért, 
hogy egy félév múlva ez az erősen stilizált irány

sutba kerüljön s meg kelljen venni az újabb újat. 
Csak azért, hogy ő, Paiou, megpróbáljon diktátor 
lenni és ráparancsolni egy tisztára egyéni ötletet 
a kollégákra s az emberiségre. Amikor azok a ta
valyit támogatják és gazdasági belátással próbál
ják megalkotni az idei divatot. Amikor a szabó- 
kollégák közvéleménye mer valóban régit hozni: 
tavalyit. Es nem forradalmasán újítót: hatszáz- 
éveset. A legrégibb divat mindig a tavalyi.

♦
Hát nem. Sietek megnyugtatni mindenkit. Nem 

sikerüli monsieur Jean Patou próbálkozása. Az 
amerikai vevők (ők is nagy diktátorok!) a fejü
ket rázták és fáztak a középkortól.

Úgy fáztak tőle, hogy ennyi Réaumur fok mel
lett a középkori remények lefagytak.

Néhány más szabónak ellenben igen szép si
kere volt. Például az emigráns orosz grófnőnek, 
Vera Boreának, aki egy év alatt nagyon előre
tört. Marcsiié Dormoy is sokat adott el. Végül 
Chanel — az ő örök és okos mérsékletével — 
egyenesen elvitte a pálmát. Az ő programja min
dig: az elérhető egyszerűség. Annyira egyszerit, 
hogy a legraffináttabb párizsi nők csak nála 
vásárolnak. . .  Hogy mit mutat általában a sok 
mérsékelt kollekció? Sok tweeddel kevert jer
seyt, sok jerseyt, sok bársonyt mindenféle ki
vitelben (úgymint „égetett" bársonyt, vagy „fény
telen" bársonyt), sok jobbszemre nyomott kis 
kalapot nemezből és bársonyból. A díszt a kalap 
saját anyagából készítik.

Még csak egyet. Egyáltalán nem szégyenlem, 
hogy divatról írok. A divat sokkal fontosabb té
nyező, mint azt ósdi megítéléssel hihetnék. A di
vatnak csak egyik oldala: „fényűzés" — a má
sik oldala az, hogy igen nagy ipar. A földkerek
ség egyik legnagyobb ipara. Éljen minden ipar 
és nagyipar, amelyik sokmillió kéznek ad békés 
kenyeret. Dénes Zsófia.

MADAME
PYTHIA
a n a l í z i s e  a 11-ih  o ld a lo n

Purgly Emil földmivelés- 
ügyi miniszter a mezőcsáti 
kerület hivatalos jelöltje

— A Reggeli Újság tudósitójátil. —
A mezőcsáti mandátumot, amely Édes Antal 

egységespárti képviselő szombaton történt halá
lával megüresedett, egységespárti körökből nyert 
információk szerint Purgly Emil földmivelésügyi 
miniszternek ajánlják fel. A miniszter mint 
értesülünk —, hajlandó is fellépni képviselőiek, 
annál is inkább, mert Korányi Frigyes bárón kí
vül, aki nem is óhajt mandátumot szerezni, ő 
az egyetlen miniszter a kabinetben, akinek nincs 
mandátuma. A mezőcsáti egységes párt még a 
héten küldöttségileg keresi fel a földmivelésügyi 
minisztert, hogy a jelöltséget formálisan is fel
ajánlja.

Purgly Emil azonban nem az egyetlen jelöltje 
lesz a kerületnek, mert a független kisgazdapárt 
ellenjelöltet állít vele szemben, habár a jelölt 
személyére nézve még nem történt döntés, erről 
csak a szerdai pártértekezlelen döntenek.

- 7 ^

— Javuló tendenciát mutat a gazdasági helyzet.
Dacára annak, hogy a gazdasági depresszió any- 
nyira úrrá lett a kereskedelmi életben is, mégis 
két agilis fiatalember, akik évtizedekig vezető po
zícióban állottak a Fischer Simon és Tsa rt. szol
gálatában, üzletet nyitottak. A cég Márkus és 
Pengő tulajdonosok szakszerű vezetése alatt 
V., Deák Ferenc-utca 12. sz. alatt nyílott meg, 
ahol bútorszöveteket, csipkefüggöny-kelméket, pa
szományokat és lakás-textilárukat stb. nagyban 
és kicsinyben hoznak forgalomba. Elvük a leg
jobbat, legdivatosabbat, a legolcsóbbat árusítani.

EMDEN
Legendás hősök szerelmi regénye. * Rendezte: Louis Ralph. *  Főszereplők:

Werner Futterer, Rene Stobrava, Fritz Greiner
PLESS-FILM. óriási sikerrel mutatja be a

Előadások ma: 4, 6, 8 és 10 órakor. "TT A T  A P í í í  T  O
Az első előadáson léllelyárak. Jz. r x .  A
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Hangverseny 
a gödöllői kastélyban

Szombaton este 9 órakor koncert volt a 
gödöllői királyi kastélyban: a kormányzó és 
meghívott vendégei előtt bemutatkozott a 
világjáró női cigányzenekar. Húsz fiatal pesti 
urileány — valamennyi a Zeneakadémiát 
végezte —, akik az európai fővárosokban 
hatalmas sikerrel hangversenyeztek az el
múlt szezon folyamán. Az estélyen a kor
mányzónak Tarján Vilmos mutatta be őket, 
aki a koncert előtt rövid elöljáró beszédet 
mondott. A hangversenynek óriási sikere 
volt, a megjelent előkelő közönség igen me
legen ünnepelte a zenekar tagjait és vezető
jüket, Gyenes Lilit s a koncert a késő éjjeli 
órákig eltartott. A hölgyzenekar néhány hét 
múlva hosszabb amerikai turnéra utazik, 
amely előtt azonban bemutatkozik a pesti 
közönségnek is: kedden este a Newyork fel
ső szigeti éttermében lépnek fel.

Meghalt egy hires 
párbaj vezetője

Néhány nap előtt meghalt Verseccn egy 
közismert és érdekes öregur: Zoffmann Sán
dor földbirtokos, aki annak idején Herczeg 
Ferenc emlékezetes halálosvégii párbaját ve
zette, több mint negyven esztendővel ezelőtt, 
egy versed táncmulatságon egy affér tör
tént: a helyőrség egyik fiatal tisztje súlyosan 
megsértette Herczeg Ferenc egyik nőrokonát 
és a sértésért az akkor még ismeretlen nevű 
fiatal iró kért elégtételt. A párbajt igen sú
lyos feltételekkel vívták — Herczeg Ferenc 
a negyedik összecsapásnál átvágta ellenfele 
ütőerét, akinek örökre kihullott a kard a ke
zéből. Herczeg Ferencet államfogházra ítél
ték, a nevét azonban az egész ország megis
merte a tragikus párbajjal kapcsolatban. A 
büntetés kitöltése után Herczeg Budapestre 
költözött és már itt irta meg az első nagy
sikerű regényét, a <Fenn és lenn*-t, amelg- 
lgel karrierje elindult, s amelynek témáját a 
halálos' párbaj körüli eseményekből merí
tette.

, , Miss Balatonalmádi
Kis nyári hir: Balatonalmádi szombaton 

szépségkirálynőt választott. Nyolcvankét 
résztvevő közül Rácz Vilmos lapszerkesztő 
leánya, Rácz Sári lett a győztes. A szépség
királynő választást természetesen tánc kö
vette s a nyaraló gavallérok hajnalig ünne
pelték a boldog győztes Miss Balatonalmádit.

Kállay Tamás vendégei
Kállay Tamás jávorkuti vadászkastélyában 

meglepően élénk a társasélet. Majdnem min
dennap vendégei vannak a volt képviselőnek
— a lillafüredi társaság crémeje Kállay Ta
más barátai —, szívesen keresik fel Magyar- 
ország legszebb magaslati helyét. Olykor har
minc-negyven vendég is összegyűl ebédre- 
uzsonnára a 900 méter magasan fekvő va
dászkastélyban, pesti és környékbeli ariszto
kraták, földbirtokosok és nyaralók. Az elmúlt 
héten nagy vacsora volt, amelyen jelen vol
tak: Haggenmacher Henrikék, Erney Káro- 
lyék. Vértessy Sándorné családjával, Bódy 
Tivadarok, gróf Serényi Ödön, Vay Artur, 
Mac Farion őrnagy, báró Huszár László, 
Petzlik Jcnőné, valamint még sokan mások. 
Jávorkút felé nyoma sincs a pesti depresz- 
sziónak. ,

Mexikói missek
Vasárnap este a felsőszigeti előkelő res

taurant közönsége közt élénk feltűnést kel
tett három meglepően szép fiatal leány, akik 
egy szmoklngos úrral és egy idősebb hölgy
gyei ültek egy kis mexikói zászlóval díszített 
asztalnál, A három fiatal hölgy Sandozi 
Mendozza berlini mexikói követ lányai, akik 
édesanyjukkal, valamint egy tolmáccsal már 
hetek óta járják Európa nagyvárosait. Szom
baton érkeztek hozzánk és szerdáig gyö
nyörködnek Budapest látványosságaiban, — 
s a budapestiek őbennük. Mert csodálatosan 
szépek.

Filmszínészből fotográfus
.4 néhány év előtti Valentino-jelölt: Mind

szentiig Tibor abbahagyta a színészetet — és 
felcsapott fotográfusnak. A berlini magazi
nok és képes újságok egyik legkeresettebb 
szállítója és a berlini magyarok fényképei 
is leginkább az ö révén kerülnek a külön
böző illusztrált lapokhoz. A nyilvánosságról 
azonban, úgy látszik, ma sem tud lemondani
— gyakran illusztrál foto montázsokkal né
met novellákat és riportokat és ezeken a 
fotomontázsokon Igen gyakran ott látjuk a 
Mindszenthy-Valentino-arcot, A publicity 
mégis csak nagy dolog..,

Windischgratz hercegnő 
penzió la i

1 legelőkelőbb penzió kétségtelenül Sáros
in van. ahol a Várban Windischgrötz

Ella leánya penzió! rendezett be. Négy 
' pengőbe kerül a teljes ellátás a törté-

■I fánk  közölt, huszholdas park köze- 
— m-" leplen olcsó. 4 hercegnő maga 

a fő'Ti penziói, ahol nemcsak ariczlo-
"b . hanem egészen egyszerű, sőt igen 

jzzcrü pesti polgárok is nyaralnak-
(Vv/.)

A Sósfürdő mellett
agyonlőtte magát egy 
rendőr felügyelőhelyettes

— 4 Reggeli Újság tudósitójától. —
Vasárnap reggel a Sósfürdő melleit az őrszemes 

rendőr a kukoricás szélén
egy rendőregyenruhás halottra bukkant, 

akinek lialántcka át volt lőve.

A revolver mellette hevert a földön és egyik golyó 
hiányzott belőle.

A rendőr nyomban jelentést lett a főkapitány
ságnak, ahonnan rendőri bizottság szállt ki a 
helyszínre. Itt azután megállapították, hogy a 
halott Harangozó István ötvenéves rendőrfcl- 
ügyelőhelyettcs, aki a Mosonyi-utcai rendőrlakta
nyában teljesített szolgálatot. Az első pillanatban 
arra gondollak, hogy a rendőrfelügyelőhelyettes 
bűntény áldozata lett, de a nyomozás csakhamar 
megállapította, hogy

szolgálati fegyverével főbelőte magát.

X X
— Harmincezer kisgazda jelenik meg Nagy

atádi Szabó István szobrának leleplezésén. Nagy
atádi Szabó István szobra, amely már ott áll a 
földmivelésügyi minisztérium árkádjai előtt, 
30-án avatják fel. Maycr János ny. földmivelés
ügyi miniszter vezetésével az emléikbizollság el
határozta, hogy a leleplezési ünnepségre az or
szág minden községének népét meghívja. így 
mintegy harmincezer főnyi kisgazdasereg részvé
telére számítanak. Az ünnepség rendezői minden 
pártpolitikai szempontot kikapcsolnak s a lelep
lezést követő napon, október 31-én kisbirtok- 
termelési és értékesítési kongresszust rendeznek.

BENZIT-s z a p p a n
id e á lo m , 

M in d e n k in e k  e z t  a já n lo m !
— József királyi herceg 60-ik születésnapja.

Kedden ünnepli József királyi herceg GO-ik szüle
tésnapját, amely alkalomból a Gizella bajor ki
rályi hercegasszony halála után elrendelt udvari 
gyászt két hétre felfüggesztik. Hétfőn este 8 óra
kor lampionos menet és szerenád lesz a főherceg 
budai palotája elölt, előbb a Cserkész zenekar, 
majd a Budai Dalárda, később pedig a Törekvés 
Dalárda és a Törekvés zenekar vonulnak fel. 
Kedden reggel 9 órakor szentmise lesz az udvari 
kápolnában, amely után küldöttségek tiszteleg
nek, majd pedig a bejelentett előkelőségek üd- 
vözlik a főherceget. Délben a főhercegi család 
— amelynek külföldön élő tagjai is Budapestre 
érkeztek — ebedre ül össze.

— A hetvenegyéves férj elverte újdonsült fele
ségét. Kecskemétről jelentik: Magó Mihály het
venegyéves ballószögi gazda a napokban vett fe
leségül egy hasonló korú özvegyet. A mézeshelét 
élő asszony ma azután jelentkezett a rendőrsé
gen és elmondotta, hogy férje csúnyán elverte. 
Az asszonyt megvizsgálta az orvos és megállapí
totta, hogy nyolc napon lul gyógyuló sérüléseket 
szenvedett. A „mézes beleket" élő idős gazda el
len eljárás indul.
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— Katona, rendőr és soffőr véres kocsmai 
harca. Prohászka István 33 éves, Kispesten, a 
Csokonay-utca 12. szám alatt lakó sofTőr az egyik 
kispesti kocsmában mulatás közben összevereke
dett egy szabadnapos rendőrrel és egy honvéd- 
szakaszvezetővel. A verekedés során a katona 
szuronyt rántott s azzal oly szerencsétlenül szúrta 
oldalba a so ff őrt, hogy tüdejét és a máját meg
sértette. A mentők a Szent István-kórházba szál
lították. Állapota súlyos. A verekedőket átadták 
a rendőrségnek, illetőleg a katonai hatóságoknak.

— Tizenhét év után hazatért egy orosz hadi
fogoly. Szolnokról jelentik: Katona József ken- 
deresi lakos, aki még 1915-ben került orosz fog
ságba, most tizenhét évi távoliét után feleségével 
és öt gyermekével együtt visszatért Magyar- 
országra.

— Szacharlncsempészeket lepleztek le Újpesten. 
Az újpesti pénzügyőrséghez följelentés érkezett, 
amely szerint az István-tér egyik házának pincé
jében szacharincsempészek raktára van. A meg
jelölt helyen valóban 450 doboz szacharint talál
tak a pénzügyőrök. A szacharincsempészéssel 
gyanúsított Horváth Ferenc és Pető Mihály ellen 
eljárás indult.

S tra n d ra  n e m  m elaet
egy nő, mielőtt fölösleges hajszábiil hónaljáról el [ tor azonnal eltávolítja a fölösleges hajszálait. A 
nem távolitoUa. A Moribson szőrtelenitő Depilá-j Morisson-Depilátornak kellemes az illata.

Harangozó István, aki 25 éve tartozott a rend
őrség kötelékébe, mint rendőrfelügyelőhelyettes 
a Mosonyi-utcai rendőrlaktanyában irodai szol
gálatot teljesített és két nappal ezelőtt feljebb
valóinak feltűnt, hogy reggel a szokásos időben 
nem jelentkezett hivatalában. A laktanyából erre 
kiküldtek a Ballagi Mór-utca 12. számú házban 
lévő lakására, ahol azt a felvilágosítást kapták, 
hogy a rendőrfelügyelőhelyeltes kora reggel el
távozott lakásáról. Hivatalában nem tudták mire 
vélni Harangozó István elmaradását, mire vasár
nap megoldódott a rejtélye. Egyelőre nem tudták 
megállapítani, hogy a szerencsétlen rendőralliszt 
miért követte el az öngyilkosságot, lehetséges, 
hogy a felügyelőhelyettes

pillanatnyi elmezavarában 
követte el végzetes tettét. Holttestét a törvény- 
széki bonctani inlézebe szállították.

— Pénzhiány miatt nem tudják megnyitni a 
hajdúböszörményi elemit. Hajdúböszörményből 
jelentik: A református egyház az elmúlt négy év 
folyamán, mintegy 180.000 pengőt fizetett rá az 
általa fenntartót elemi és polgári iskolákra és a 
református gimnáziumra. Hogy e kiadásokat fe
dezhesse, kénytelen volt bankkölcsönöket fel
venni, amelyekkel ingatlanait száz százalékig meg
terhelte. Az iskolafenntartási terheket azonban 
még így sem tudta viselni az egyház, ugy hogy 
február óta már a tanerők fizetését sem tudta fo
lyósítani. Az egyház vezetősége a kényszerítő kö
rülmények következtében elhatározta, hogy több
száz év óta fennálló elemi iskoláját szeptember 
elején már nem nyitja meg.

— Az nuíó elé vetette magát, mert összeveszett 
vőlegényével. Pippc Anna 27 éves varrónő Cse
pelen a Templom-téren összeveszett vőlegényével 
és_az arra robogó 39333. rendszámú teherautó 
alá vetette magát. A teherautó soíTőrje már néni 
tudott fékezni és a kocsi eleje keresztülment 
Pippe Annán, akit koponyaalpai töréssel, továbbá 
súlyos belső és külső sérülésekkel életveszélyesen 
sérült állapotban szállítottak a csepeli mentők a 
Szent Itván-kórházba.

— Nehéz székelésben szenvedők, akiknek 
az agyvertódulás, a fejfájás és szívdobogás, 
az emésztési zavarok és különösen a végbél- 
bajok teszik az élelet nehézzé, igyanak reg
gel és este egynegyed pohár természetes 
«Fercnc József » keserüvizet. Klinikai vezető 
orvosok igazolják, hogy a Ferenc József viz 
műtétek előtti és utáni időszakokban is nagy- 
értékű hashajtónak bizonyul. A Ferenc József 
keserüviz gyógyszertárakban, drogériákban cs 
füszerüzletekben kapható.

— Ismeretlen tettesek összeszurkáltak egy nap
számost. Budakalászról jelentik: Budakalász ha
tárában a templomba igyekvők egy vértócsában 
fekvő eszméletlen férfit találtak. Az eszméletlen 
férfit a mentők az Uj Szent János-kórbázba szál
lítottak, ahol megállapították, hogy Czinka Ist
ván 31 éves budakalászi napszámossal azonos, 
akin ismeretlen tettesek hét súlyos szúrt sebet 
ejtettek. A támadók kézrekeritésére a csendőrség 
megindította a nyomozást.

— Hamis ölpengős Szolnokon. Szolnokról je
lentik: Jólsikerült és megtévesztésre alkalmas 
hamis ötpengöst foglalt le a rendőrség egy piaci 
árusnál, akinek egy vevő a hamisítvánnyal fize
tett. A rendőrség megindította a nyomozást a 
forgalombahozók kézrekeritésére.

étinek tni a foyaca: 
RslsehiSd gyűjti -  

DHrichsíejn irtja!

Kertész-utca 27 Telefon : 416—55

— Szenzációs mcglcpelés, amire még példa 
nem volt, csak ezen a bárom napon: ma, hol
nap és holnapután. Az idény elmúltával vissza
maradt fekete, sötétkék é-s divatszinü szövet
maradékokból készítünk mérték után remek ki
vitelű férfiöltönyt 40 pengőért. Ilyen alkalom 
mértékuláni rubarendelésre csak egyszer az élet
ben van. .Divat uriszabóság», Erzsébet-körut 1. 
szám, I. em.

4 kelet-európai nagy esőfront vasárnap már 
hazánk fölött is elvonulóban volt. A délutáni 
órákban még jelentékeny eső esett, a hőmérséklet 
azonban már érezhetően emelkedett.

A budapesti Meleorologiai Intézet vasárnap déli 
időjárásjelentése a legközelebbi huszonnégy 
órára: nyugaton a felhőzet fokozatos csökkenése, 
az ország középső és keleti részein valószínű 
újabb eső s lassú hőcmcikedés várható.

Vasárnap Budapesten a déli hőmérséklet 17 fok 
Celsius volt.

— Életuntak. Simon János lakatot Polgár-utca
3. szám alatti lakását vasárnap reggel föbelötte 
magát és azonnal meghalt, öngyilkosságát nyo
mora miatt követte el.

Kutya Emilia harminchétéves napszámosnő 
vasárnap reggel a Margithidról a Dunába ugrott. 
Az <Andrema> rendőri motoros azonnal kimen
teiét és a napszámosnőt a Rókus-kórházba szál
lították. Ö >s nyomora miatt akart meghalni.

Both Arthur 51 éves gépész Pestszenllőrincen 
a Szent István-utca 24. szám alatti lakásán elke
seredésében, hogy már harmadik éve nem tudott 
álláshoz jutni, mindkét karján felvágta az ütő
ereit. A mentők a Rókus-kórházba szállították. 
Állapota súlyos.

— Orvosi hir. Dr. Ország Nándor főorvos sza
badságáról megérkezett és fog- és szájbetegek 
részére rendelését megkezdte. (Vilmos császár-ut 
50.)

x A Jard in nagysikerű augusztusi műsora min
den este telt házakat vonz. A legmagasabb nívón 
álló attrakciók, élükön a legszebb spanyol tánc
trióval, kitűnő zene és a sok külföldi és magyar 
látogató esténként párizsi hangulatot teremtem k 
a pompás helyiségben.

x Háziasszonyok figyelmébe! Salátához, mártá
sokhoz, mnyonnnisehez, tojásos ételekhez, hal
ételekhez, főzelékfélékhez használjuk csak a leg
finomabb Meinl-féle olivolajat, étolajat, ecetei, 
mustárt és paradicsomvelőt.

x Nagy sikert aratott a Baeder-gyár nemrégen 
forgalomba hozott Caola vitaminos krém készít
ményével, mely a kozmetikai ipar' legmodernebb 
eszközeivel, kiválóan sikerült összetételben, ultra- 
violett sugarakkal besugárzott vitamin hozzáadá
sával készül és egyöntetű vélemény szerint töké
letes bőrápoló szernek bizonyult.

x A cirkusz és a cigányok! Kaphatok kérem 
egy albérleti szobát? Ez a kérdés hallatszik szá
zak szájából, ha egy cirkusz egy városba érke
zik. „Nem, nem. Talán a szomszéd házban fog
nak kapni." Cigányok. Gondolják legtöbben. Egv 
előítélet a XIX. században. Vájjon ki gondolt 
már arra, hogy mennyit dolgozhatnak a cirkusz- 
alkalmazottak? Ki gondolt már arra, hogy milyen 
munkateljesítményt produkálnak akkor, amikor 
a cirkusz egyik városból a másikba költözik, 
hogy milyen fáradságos és életveszélyes munká
juk van az aristáknak, akiknek sokszor hónapok, 
néha évek keserves munkájába kerül, inig a 
trükjük „kész". Egy napot sem veszítenek. Min
dennap tartanak előadást, hiszen a cirkuszvárost 
három óra alatt le és hat óra alatt felépítenek. 
Ez a gyorsaság magábanvéve szenzációs teljesít
mény. És ebben a hatalmas munkában részt vesz
nek az artisták is. Hogy a mai viszonyok közt 
egy cirkuszt, mint például Gleich óriáscirkuszát 
fenntartani tudni lehetséges legyen, ehhez a leg
tökéletesebb munkaerőknek a legprecízebb mun
kájukkal kell részt venniök a munkában, kell 
együtt működniük. Ezeket a szorgalmas artistá
kat nézik le legtöbben, akik éjjel-nappal küzde
nek létükért, sikerükért annál is inkább, mert ők 
tudják, hogy vannak olyanok, akik előítélettel 
viseltetnek a cirkusszal szemben. Nincs ünnep
napjuk, nincs vasárnapjuk, tehát tényleg csak a 
munkának élnek. Csak munka, hatalmas tempó, 
óriási küzdelem a létért, sikerért. Beutazzák az 
egész világot és ha megkérdezik tőlük, hogy isme
rik-e Milánót, Párist, Newyorkot, Moszkvát, ak
kor azt felelik: „igen". De ha megkérdezik, hogy 
hogy néz ki a város, akkor arra már nem fog
nak tudni felelni. Reggeltől estig dolgozniok keli, 
éjjel pedig alszanak, hogy másnapra erőt gyüjt- 
hessenek. így bárhová kerülnek, bármely város
ban vendégszerepelnek, csak a cirkuszvárost lát
hatják. Tehát félre az előítélettel. Hiszen ők szor
galmas, becsületes emberek, aki nem hinne el, 
nézze meg őket Gleich óriáscirkuszában. Az 
óriásvállalkozás még néhány napig fővárosunk
ban látható.

x Nem fizet vámot, itthon készül s azért árat 
50 százalékkal mérsékelte a Morisson borotváló
krémgyár. így mindenki 2 perc alatt borotvál
kozhat viz, szappan és ecset nélkül a dr. Moris
son borotválókrémmel.

x Dohányzásból eredő kellemetlenségek, vala
mint köhögés, rekedtség ellen és a légutak fer
tőtlenítésére csak Kaliment gyógycukorkát hasz
náljon. A rejtvényeink helyes megfejtői között 
egy családi doboz Kaliment gyógycukorkát sor
solunk ki.

x Nagyszerű találmánnyal gazdagodott « k°z*
mettka. A Baeder-gyár nemrégen forgalomba ke
rült uj készítményéről, a Caola vitaminos arc
krémről van szó, mely alig néhány nap alatt fel
keltette a tudományos és szakkörök figyelmét. A 
találmány jelentősége a krémben alkalmazott 
vitaminokban rejlik, melyek a  börsejtek gyPr®' 
podását, felfrissülését és a ráncok elsimulását 
idézik elő. A találmány alapján a Baedcr-gyar 
más kozmetikai készítményeit is vitaminos össze- 
tételbej) szándékozik a jövőben előállítani.
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színház és film
Szubrenből 

szereieipázi ápolónő
Lakatos Ilonka mini nővér napestig 
súrol, íakaril, ápolja a z  elaggottakat

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Az ismert pesti szubrett, Lakatos Ilonka nem

régiben valósággal eltűnt ismerősei köréből. Ba
rátnői vasárnap meglepő szerepben akadtak rá. 
Budán, a régi Szent JMOs-kórház épületében,

a főváros szeretetházában találták meg az 
eltűnt szubréttct,

— a szeretetbázi ápolónők tiszteletreméltó jelme
zében. Lakatos Ilonka ugyanis, anélkül, hogy 
szándékát előre elhíresztelte volna, amint ez a 
primadonnáknál *zokás,

a színésznői karriert az ápolónői hivatással 
cserélte fel.

Cselekedte pedig ezt, mint barátnőinek utólag el
mondotta, a legkomolyabb elhatározással. . .  La
katos Ilonka ismert bihari uricsaládból szárma
zik, atyja, Lakatos Ede refényes életű földbirto
kos volt Biharban s a temperamentumos Ilonka 
egy szép napon, még a háborús évek elején, vá
ratlanul a színpadon termett. A vidéki városok

SZÍNHÁZA K KÖR ÜL
Tilos apendlizés—Nagy bessz az operettpiacon... 
Luxemburg grófja uj zenével — Sólyom Janka 

bécsi vendégszereplése
A kollektivazerződés megkötése után minden 

vonalon megindult a társulatok szervezése. 
Annyi már most is látszik, hogy nagy eltolódá
sok nem lesznek, a színházak nagyjából tavalyi 
társulataikkal fognak játszani. A színészek csak 
a tpcndlizést eltörlésébe nem akarnak bele
nyugodni és sehogyse tetszik nekik az uj jelszó: 
egy estére egy kenyér. Különösen Radó Sándor, 
a pcndlizők koronázatlan királya elégedetlen
kedik, ami érthető, mert egy-egy Szilveszter- 
éjszaka, tiz-tizenöt fellépéssel, szép aummát je
lentett a számára.

— A törzsgázsiból nem lehet megélni — dör- 
mögte a kávéházi asztalnál.

— Dehogy nem — vágta rá Sziklay József. — 
Miből élt tavaly egy pár színigazgató, nem a mi 
törzsgázsinkból, amelyet nem fizetett?

Az uj színházi idényben nagy konjunktúrát 
várnak. Hogy a beljósok ezt honnan veszik, azt 
nem lehetett megállapítani. Sokan abból követ
keztetnek, hogy a rekkenő nyárban is nagy volt 
az érdeklődés a színházak iránt és hogy a turnék 
legtöbbje jól sikerült Egy konstatálható: soha 
olyan lázasan nem készültek a közönség meg
hódítására, mint az idén. Rengeteg prózadarab 
vár bemutatásra, ezzel szemben baj van az ope
rett terén. Mintha a szűkös terméa összefüggne 
a primadonnaválsággal. Ebben a szakban 
ugyanis elfelejtettek uj generációt nevelni és ez 
most megbosszulja magát. Péchy Erzsi Német
országban marad, Lábaas Juci — ha igaz — 
szegedi direktorné lesz, marad Kosáry Emmy és 
Honthy Hanna. Ez utóbbira azonban százszázalé
kosan nem lehet számítani, mert máris több 
prózaszerep eljátszására kapott ajánlatot, ő  meg
engedheti magának ezt a luxust is.

Alapi Nándor, a Kamaraszínház uj igazgatója 
rendszerelő ember. Vasárnap reggelre beköszön
tött minden redakcióba, letette az asztalra egy 
egész esztendő művészi programmját és a kom
plett társulat névsorát, rendezőstül, tervezőstől 
együtt,

llíllsoi H r l i l i l
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ban, főképpen Temesváron aratott szép sikereket 
s csakhamar Budapestre került, ahol legemléke
zetesebb sikerei a Budai Színkörben voltak a 
„Túl a nagy Krivánon” szubrett-szerepében. A 
háború után

mint a Károlyi-kormány egyik miniszterének 
menyasszonyát emlegették.

Aztán jöttek a színházi dekonjunktúra nehéz 
évei, amelyek oly sok kitűnő színész és színésznő 
türelmét tették próbára. És Lakatos Ilonka, akit 
nemrégiben a Stúdióból még hallott a közönség 
a rádión, számot vetett a helyzettel s uj életet 
kezdett. Szeretetházi ápolónő lett,

napestig dolgozik, sorol, takarít, ápolja az 
elaggottakat.

Tisztelet Ilonka nővérnek, mert amikor barátnői 
megkérdezték, hogy most már ezentúl így fog 
élni? — ezt felelte:

— Igen. Itt boldog vagyok.

— A Kamaraszínházat úgy szeretném irányí
tani — mondja beköszöntőjében —, hogy ne be
vallatlanul maradt Ígéreteket, hanem elért ered
ményeket olvassanak rá a szezon végeztével.

Az uj igazgató tempójára jellemző, hogy nem 
kevesebb, mint öt darabból Íratott ki próbál.

Egy ismert opcreltlibreltistához beállított egy 
„fütyülő zeneszerző, amilyen százszámra ta
nyázik az irodalmi kávéházakban.

— Vennék öntől egy jó szöveget — mondta — 
hnlszáz pengőt nem sajnálnék.

A szövegíró vállalkozott a librettó szállítására. 
Egy hét múlva tényleg szállított is. A <zene

HOLLYWOOD MOZ1SZTÁRJA1 CSAK AZ OLIM
PIAI-FALU KAPUALJÁIG JUTHATNAK EL.

szerző* mohón nekiesett a könyv olvasásának, 
azután telefonált a szövegírónak.

— Köszönöm a szöveget, nagyon jó, majd 
csak néhány változtatást kérek.

Azóta boldogan dolgozik a könyvön. A változ
tatásokra se igen lesz szükség, mert a szöveg, 
úgy, ahogy van, egyszer már remekül bevált. A 
librettista ugyanis a Luxemburg, gró/já-nnk gon
dosan legépelt példányát adta el a „fütyülős"- 
nek.

#
Sólyom Jankát, a kitűnő dizőzt, aki egész 

nyáron osztatlan sikereket aratott finoman cizel
lált dalaival, partnerével, Buday Dénessel, a te
hetséges komponistával együtt a bécsi „Theater 
dér Komikét" szerződtette hosszabb vendégsze
replésre. Egy exotikus nagy számot fognak elő
adni, amelynek próbái már a napokban meg
kezdődnek.

A közös vezetés alatt álló Andrássy-uti színház- 
nak és Magyar Színháznak eddig egyetlen le- 
szczrődlelelt tagja van: Nagy Endre. A régi ta
gokkal, csaknem kivétel nélkül, megkezdődtek a 
tárgyalások, de csak a jövő hét folyamán nyer
nek befejezést. Eddig annyi bizonyos, hogy a 
próbák augusztus 21-én, az előadások szeptember 
17-én kezdődnek. Az első darab Fodor László 
vigjátéka „Csók a tükör előtt, utána Molnár Fe
renc „Harmoniá”-ja, ezután Lengyel Menyhért 
„Pintyölté"-je következik.

Négy uj film
A hűvösre fordult időjárás megszakította a mo

zik nyári szünetét. Az elmúlt héten már négy 
film is került a közönség elé. lassan már indul 
a filmszezon. A négy film közül kétségtelenül a 
Royal Apolló nyitófilmje, az

Emden
a legfigyelemreméltóbb. A legendás német cir
káló haditetteit örökítették meg hangosfilmen; a 
közönség elölt pereg le egész sereg tengeri csata 
és tengerészbravur. Kétségtelen, hogy a sok sze
relmi történet után szívesen nézi a közönség az 
efféle igazán tökéletes és érdekes filmet.

A Fórum szezonyitó filmje, a 
Marokkói átok

érdekes és izgalmas dráma, az első jelenettől az 
utolsóig leköti a közönség érdeklődését. Nem téli 
film, a közönség azonban, ha szereti az izgalma
kat, jól szórakozik.

A Kamara és Ufa színházakban Rostand világ
hír ü remekműve,

SZBKZAdOS Este ÍO-től reggel 5-ig 
Műsor. Tánc. 
Zene. Hangulat.

A Sasfiók
kerül színre. A film túlságosan ragaszkodik a 
drámához, a rendező érezhetőleg semmi egyéni 
akciót nem inert, a darab igy sokat vészit a 
filmszerűségéből. A dráma halhatatlan értékei 
azonban a filmből sem hiányoznak.

A Radius és a Márkus Park Mozgó Tauber 
Richard uj filmjét hozta.

A nagy attrakció
Tauber Richard uj filmje. A cim azonban kissé 
túlzás. Tauber Richárd remekül énekli Lehár 
Ferenc és Brodszky Miklós dalait, más egyéb 
azonban nem is történik. A filmnek jóformán 
semmi cselekménye nincs, egy teljes varieté
előadás pereg le előttünk, amely után — éppen, 
csakhogy legven valami folytatás is még — egy 
laza szerelmi történet következik. Tauber Ri
chard filmjeit a hangja miatt szívesen megnézi 
a közönség, megelpő azonban, hogy ez alkalom
mal ilyen üres, sablonszerepet játszatnak vele.

Labriola szinház-varieSe
(volt Városi Színház, Tisza Kálmán-iér) « nMegnyílik augusztus 20-án este 
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Az Ufa idei szezonja
Az elmúlt napokban került nyilvánosságra az 

Ufa idei programja, amelyben harminc nagy film 
előadását jelenti be a filmgyár. Az. idei szezon 
legkiemelkedőbb filmjei:' 'Repülő sziget az 
Óceánon* (Hans Albcrs-steV), «Hárnm ifjú szivt 
(Willy Fritsch, Willy Forst és Lilian llarvcy), 
tKairói kaland* (Willy Fritsch, Renate Müller), 
.Nappal én, éjjel tet (Willy Forst, Nagy Kató, 
szccnáriumiró Székely János), 'Legszebb kaland* 
(Nagy Kató), «Fehér méreg* (Gerda Maurus, 
Hans Albers), <Quick> (Lilian Harvey, Hans 
Albers), <Fckcte Huszár* |Mudy Christians, Con
rad Veith), <Rejtesmes történet* (Paul Wegener), 
,Marica grófnőt (Dorothea Wick, Hubert Ma- 
rischka, Szőke Szakáll, Verebes Ernő) és Werner 
Krauss két egyelőre még cim nélküli filmje.

Az Ufa magyar színészei egyébként változat
lanul tovább játszanak az idei szezonban is. 
Nagy Katónak négy, Bársony Rózsinak, Verebes 
Ernőnek, Halmay Tibornak keltő, Roth Ferenc
nek, Szőke Szakállnak egy, Hörbiger Pálnak pe
dig öt filmje lesz nz idén. Ugyancsak szerződés
ben maradtak a magyar szcenáriumirók is: 
Pressburger Imre, Szathmáry Jenő, Zágon István, 
Székely János, valamint két filmvágó (aki a fil
met összeállítja) Gertler Viktor és Havas Pál.

A «Vén gazember* filmfelvétcleil valószínűleg 
szeptember végén kezdik meg. A regényt nemileg 
átírta Pressburger Imre, modern miliőbe helyezte, 
egyes szereplők kimaradnak, viszont uj szerepek 
is vonnak. A szereplők valamennyien magya
rok, a főszereplő Bársony Rózsi lesz.

A második U/a-hangosfilm forgatását márciusra 
tervezik, ennek Nagy Kató’ játssza a főszerepét és 
pedig valószínűleg magyar-német és francia vált 
tozatban.

Az idei szezont hét filmszínházzal kezdi az 
Ufa. Legújabban a Capitol is bekapcsolódott a 
konszernbe, szeptemberben pedig két uj filmszín
ház nyílik: az egyik a City, a Vilmos császár-ut 
36. szám alatt, a másik pedig a Sziget-utca és 
Csáky-utca sarkán épül — neve még nincs. Mind 
a kél épülő filmszínházat az Ufa látja el mű
sorral.

Készül a Magyar Filmiroda első hangos filmje.
A Pedagógiai Filmgyár műtermében szorgalma

san folynak a Magyar Filmiroda első egyfelvoná- 
sos vígjátékénak felvételei. Békeffy László egv k 
Icginulntságosabb kabarétréfáját a „Vigyázat, ha 
rapok“ cimü bohózatot filmcsitik meg, amely az, 
ősz elején kerül a közönség elé. A főszerepeket 
Békeffy László, Rajna Alice. Bodó Ica, Ráday 
Imre és Rádaynp Erdélyi Mici játsszák. A rendc* 
zést Major Dezső a Filmiroda rendezője végzi. r.r. 
ötletes és artisztikus díszleteket pedig Simon 
Klára filmmüvésznő tervezte.



8. oldal Reggeli újság Hétfő, 1932 augusztus 8

Kőgqqgdflsqq
Ötven százalékos áremelkedés 

a ííxkamaíozásu papírok piacán 
egy hónap alatt

Nagy forgalom, emelkedő árfolyamok a faxpapírokban
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

A budapesti értéktőzsde hosszú hónapok tespe-
dése és tétlensége után, hetek óta, de különösen 
a lausannei konferencia sikeres befejezése óta 
nap-nap után jobban élénkülő forgalom képét 
mutatja. Miután az értéktőzsde teljes megnyitá
sát, vagyis az értékpapírok forgalmát a tőzsde- 
tanács a sok ankélezés és tanácskozás dacára 
még mindig nem engedélyezte, igy ez

a tőzsdei élénkség és forgalom a flxkamato- 
zásu papírok adásvételére koncentrálódik.

A lausannei konferencia után a világ összes tőzs
déin megélénkült a forgalom, az amerikai, de az 
európai spekuláló tőke is félig akarva, félig 
kényszerítve kilépett eddigi rezerváltságából és 
eleinte tapogatódzva, később egyre bátrabban 
megint az értékpapírok felé fordult, aminek ered
ménye a newyorki tőzsdén napok óta jelentkező 
viharos hosszban jut kifejezésre. Az értékpapir-
forgalomtól még mindig elzárt

budapesti tőzsdén a jelentkező tőke a flx- 
kamatozásu papirok piacán rég nem tapasz
talt árfolyamemelkedéssel növelte meg a flx- 
kamatozásu kötvények és záloglevelek érté

két.
Hogy az elmúlt egy hónap alatt — szórványos 
kivételekkel — milyen nagy mértékben emelke
dett a keresettebb záloglevelek, kötvények és 
egyéb fixkamatozásu értékek árfolyama, arra 
nézve megfelelő tájékoztatást nyújt az alant kö
vetkező összehasonlító árfolyamtáblázat:

julius 1
Kényszerkölcsőn . > . . . 19.5—20.5 
Magyar aranyjáradék . . 15 
Népsz. köles, (dollár) . . 47 
Speyer-kolcSon . 7 '20.5—21
79/4. fővárosi kölcsön . . 170—173 
7927. fővárosi kölcsön . . 28.25 
Angol-Magy. B. záloglev. 40—41 
Belvárosi Tak. záloglevél 34.5
Ipari Jelzá log .................37.5—38
Kisbirtokosok záloglev. . 27.5

aug. 5
25.75— 26.25 
19.25

53—54
27.75— 28.5 

196—199
34.75— 35.25 
46.5-47.5

38
38.75— 39.5 

38

Leszámítoló B. záloglevél 51—58 60—61
Leszámítoló B. kötvény . 26—27 34—35
Magy.-Olasz B. záloglevél 43—44 46.5—47.5
Földhitelintézet » 36 42
Moktár > 31.5 47.5—48
Pesti Hazai » 58.5 59.60
O. K. H. > 31.5 47—48

A fenti táblázaton feltüntett értékek általában 
30 százalékos emelkedést értek el, a legna
gyobb mértékben a Moktár és az O. K. H. zá
loglevelei emelkedtek, amelyek kereken 50%-o« 
árjavulásukkal elérték az áremelkedések rekord
ját. Érdekes és a budapesti tőzsdén játszó kö
zönség helyes ösztönére jellemző, hogy egész 
csekély kivételtől eltekintve,

az egész tőzsde á la hausse volt angazsálva 
a fix értékekben

és igy az egyes, különösen a tőkeerősebb kezek 
nem lekicsinylendő keresethez jutottak. A fix
értékek legnagyobb vásárlói a budapesti pénz
intézetek voltak. A magántőkések részéről

különösen a háztulajdonosok érdeklődtek a 
fix papirok iránt,

akik a felvásárolt papírokat részint adóhátralé
kaik törlesztésére, részint záloglevéllel s fizethető 
adósságaik fedezésére fordították. Feltűnő, de a 
fixértékek nagy forgalmával könnyen megmagya
rázható, hogy a legutóbbi hetekben az arany, 
amely hónapokkal ezelőtt még élénk forgalom 
tárgya volt, teljesen elhanyagoltan fekszik. Az 
elmúlt hó folyamán naponta átlag 5 kg. arany 
cserél gazdát, ami oly minimális forgalom, hogy 
nem lehet csodálkozni az időközi árveszteségeken. 
A finom arany 10 nappal ezelőtt érte el mély
pontját 5130—5140 pengős kurzuson, az elmúlt 
napokban kissé megélénkült a forgalom, úgyhogy 
az arany kurzusa is egy árnyalatnyit javult, ez- 
időszerint az arany 5160—5170 pengős áron cse
rél gazdát. A fixpiac megélénkülése előtt nagy 
üzlet volt aranyérmékben is, de ezen a területen 
olyan jelentéktelen az üzlet, hogy még csak tájé
koztató árfolyam sem alakult ki.

gyors tempóban hajtassák végre. A gyár leépíté
séhez és kisüzemre való átalakításához ugyanis 
nagyobb tőkére lett volna szükség, amelyet, mi
után a gyár bankösszekötletéso megszűnt,

az ingatlanok értékesítéséből könnyen elő 
lehetett volna teremteni.

A T/iéK-csoport azonban minden ingatlaneladást 
meghiúsított, sőt megakadályozta azt is, hogy a 
gyár ötemeletes bérpalotáját, amelyre számos 
vevő akadt, eladják, azon a cimcn, hogy ebben a 
bérházban özv. Thék Endrénének, egy magánosán 
élő asszonynak 9 szobából álló pazar lakása volt 
és aki nem volt hajlandó ebből a lakásból kiköl
tözni. Időközben természetesen az ingatlanárak

Magyarországon magán- 
szindikátus alakul a cseh-magyar 

árucsere lebonyolítására
Gratz Gusztáv a héten visszautazik Podjebrádra

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
Csehországgal több, mint egy éve szerződésen- 

kiyüli állapotban van Magyarország és az egyet
len árucserére vonatkozó egycsség idáig Lillafüre
den jött létre, ahol magyar részről húszezer va
gon cseh fa átvételére biztosítottak koncessziót, 
amivel szemben viszont a csehek magyar hízott 
sertés bevitelét engedélyezték. A cseh fából idáig 
mintegy nyolcezer vagon jutott azonban csak Ma
gyarországra, mert a magyar sertés átvétele nincs 
biztosítva Prágában, ahol a cseh sertésárak erő
sen konkurrálnak a magyar hízott sertéssel.

A hivatalos kereskedelmi tárgyalások szünetel
nek ugyan Csehországgal, megbízható helyről 
nyert információink szerint azonban bizonyos

magánjellegű és nem hivatalos megbeszélé
sek állandóan folynak.

Legutóbb Gratz Gusztáv volt külügyminiszternek 
a csehországi tartózkodását hozták ezekkel a tár
gyalásokkal kombinációba. Gratz Gusztáv ugyanis 
három hétig a Prága mellett levő Prodjebrád 
fürdőhelyen üdült s ezalatt az idő alatt

járt Prágában Is, ahol Dénessel tárgyalt.
Értesülésünk szerint ezek a tárgyalások egy 

magyar magánkiviteli szindikátus alakítására 
vonatkoznak, amely szemben a Csehországban 
megalakult hivatalos kiviteli és behozatali szin
dikátusokkal,

kompenzációs üzleteket kötnek le, a magyar 
gyümölcs, állat és gabona kivitelét tenné le
hetővé a cseh fa-, üveg- és porcelhínáru be

hozatala biztosításának fejében.

erősen visszamentek, sőt a legutóbbi időben, ami
kor a Thék-csoport már hajlandó lett volna a 
gyár megmentése érdekében az ingatlanokat el
adni, azokra még erősen nyomott árakon sem 
akadt vevő. Az ellentétek dacára megvan a re
mény, hogy

a 17-lkI tárgyalás megegyezéssel fog végződni
és a Thék-gyár redukált üzemmel, de folytatni 
tudja majd munkáját. A gyárba uj igazgatóság és 
uj vezetőség vonult be, amelynek tagjai: dr. Ko
vács Zoltán, Fleischer József, Friedmann Géza és 
dr. Wirtschafter Béla, akik közül Fleischer József, 
az ismert butorgyáros és kárpitos lesz a Thék- 
gyár uj szakértő vezetője.

Az uj szindikátusnak maga Gratz Gusztáv 
lesz — hir szerint — az elnöke, az ügyvezetői 
teendőket pedig Auer Pál dr. ügyvéd, a francia 
követség jogtanácsosa látná el.

Kérdést intéztünk a jelenleg Budapesten tar
tózkodó Gratz Gusztávhoz csehországi tárgyalá
saira vonatkozólag, Gratz Gusztáv azonban a 
magyar szindikátus megalakítására vonatkozó 
értesülésünket egyelőre megcáfolta s csupán 
annyit mondott munkatársunknak, hogy már a 
hét közepén visszautazik Podjebrádra.

Az osztrák kereskedelmi 
delegáció csütörtökön 

érkezik Budapestre
Az osztrák-magyar kereskedelmi szerződéi 

megkötésére vonatkozó tárgyalások az elmúlt 
héten Becsben folytak, ahonnan a magyar dele
gáció Nickl Alfréd vezetésével szombaton érkcze't 
vissza, mert a tárgyalásokat Budapesten folytat
ják s az osztrák delegáció csütörtökön jön Buda
pestre.

A végleges szerződés megkötése elé az oszt
rákok túlzott követelései miatt újabb akadá
lyok gördüllek, úgy hogy a héten csupán uj, 
az eddiginél szélesebb alapokon nyugvó pro

vizórium megkötése várható.
A bécsi lapok információi szerint azonban az 
osztrák kormány csak akkor hajlandó egy hosz- 
szabblejáratu és kiszélesített provizórium megkö
tésére, hogyha a végleges szerződés alapelvei te
kintetében is egycsség jön létre.

Augusztus 17-én tárgyalják a Thék- 
gyár kény szer egy ességét

A főhitelezők eddig 200.000 pengős engedményt tettek 
a békés kibontakozás érdekében — Erős összetűzés 
várható a gyár két szemben álló csoportja között

—A Reggeli Újság tudósítójától. —
Az immár közel két esztendeje tartó súlyos

gazdasági válság során szinte már megszokottá 
váltak a nap-nap után jelentkező csődök és 
kényszeregyességek, de néhány nappal ezelőtt 
mégis meglehetős izgalmat keltett, mikor nyil
vánosságra került az a hir, hogy az ország 
egyik legnagyobb bútorgyára, amelynek gyárt
mányai évtizedeken át a külföldi piacokon is 
sikerrel állták a versenyt: a Thék Endre-féle 
bútorgyár sem tudott tovább ellentállni az egyre 
rosszabbodó viszonyoknak és kénytelen volt 
kényszeregyességet kérni.

Az OHE augusztus 17-ére tűzte ki a Thék- 
féle bútorgyár kényszere-gyességi ügyének 
tárgyalását, amely tárgyalás az előjelek sze
rint meglehetősen zajos lefolyásúnak Ígér

kezik,
mert ezen a tárgyaláson a részvénytársaság 
egyik volt érdekeltsége az úgynevezett Fried- 
mann-csoport, amelynek vezetője, Friedmann 
Ernő kormányfőtanácsos, az Anglobank nyug. 
igazgatója, aki a Thék-gyár elnöki székét töl
tötte be, igazolni akarja a velük szemben álló 
úgynevezett T/iék-csoporttal szemben, amelynek 
tagjai özv. Thék Endréné és unokafivére, Mor- 
bitzer Jenő, egyúttal a gyár vezérigazgatója, 
hogy a Thék-csoport akadékoskodása nélkül 
ennek a tisztes múltú gyárnak a kényszeregyes
séget el lehetett volna kerülni.

Legszebb, legalkalmasabb, le g o lc s ó b b  
írókészletek, ajándéktárgyak, bronzfigurák,

Csiilá rok
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srzsébet-körút

A r/iéfc-gyárnak ugyanis áruhitelezője alig 
van, csak pénzhitelezője. A főhitclezők, a Pesti 
Hazai Első Takarékpénztár Egyesület 00.000 P 
váltóhitellel és 30.000 dollár amortizációs köl
csönnel, amely első helyen lévén bekebelezve a 
Thék-gyár értékes ingatlanaira, teljes fedezettel 
bír. A soron következő pénzhitelező az Anglo
bank 220.000 pengő, az Amstelbank 125.000 
pengő és Fischer Géza vezérigazgató 42.000 
pengő követeléssel. A főhitclezők, hogy a békés 
kibontakozást előmozdíthassák, messzemenő elő
zékenységet tanúsítottak a vállalattal szemben és

körülbelül 200.000 pengőt már Is elengedték 
követelésükből.

Az augusztus 17-én megtartandó OHE-tárgyaláson 
a Friedmann-c.sopori meghízottja rá fog mutatni 
arra, hogy mióta Friedmann Ernő, aki egyébként 
az Anglobank bizalmából került a Thék igazgató
ságába, elfoglalta a T/iék-gyár elnöki tisztségét,

a gazdasági viszonyoknak megfelelően foko
zatosan kezdte leépíteni a piac felvcvők£»vs- 
ségével arányban nem álló forszírozott gyár

tást.
Ez a munka azonban egyrészt a gazdasági hely
zet rohamos rosszabbodásával nem tudott lépést 
tartani, másrészt pedig — és ezt az OHE-tárgya
láson különösen hangsúlyozni fogják — a Thék- 
csoport ellenállása megakadályozta, hogy a ra
cionalizálási program a viszonyoknak megfelelő

A szénnagyk-í &skedők 
kartellje 37.000 -vagon 

szén átvételére kötelezte 
magát

— A Reggeli Ujsóg tudósitójától. —
A Reggeli Újság legutóbbi számában megírtuk, 

hogy miután az ismert valutáris nehézségek 
miatt külföldi szén behozatalára nem lehet szá
mítani, a téli szénszükséglet biztosítására a tíz 
legnagyobb budapesti szénnagykereskedő kar
leibe tömörült és közös szénbeszerzési és eladási 
irodát állítottak fel, amelynek vezetésével és 
megszervezésével dr. Bodrogiig József egyetemi 
magántanárt, az OMKE ügyészét bíztak meg. A 
szénnagykereskedők knrtclirodája értesülésünk 
szerint az elmúlt héten véglegesen megalakul! 
és arra kötelezte magát, bogy a Magyar Általá
nos Kőszénbányától és a Salgótarjánitól, az or
szág két legnagyobb és legproduktivabb bánya- 
vállalatától

37.000 vagon szenet vesz át.

E szénmennyiség átvételének biztosítására a kar 
teliroda, amely Szénforgalmi Iroda cim alatt 
fog működni,

1 millió pengő biztosítékot helyezett lététbe
a MÁK, illetve a Salgótarjáni pénztáránál. Keres-

A leg k e llem eseb b  és legol
csóbb kirándulási program: a
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kedői körökben a Szén forgalmi Irodának azt az 
elhatározását, hogy fix mennyiségű szén átvéte
lére kötelezte magát a bányákkal szemben és 
ennek biztosítására ilyen tekintélyes összeget he
lyezett letétbe, meglehetősen kockázatos üzlet
nek tartják, mert egy esetleges enyhe tél esetén, 
ha az átvett szénmennyiség a fogyasztó közön
ség körében nem talál elhelyezésre, a kartcl- 
iroda alaposan ráfizethet erre az üzletre.

Felelős szerkesztő: Nagy Andor.
Felelős kiadó: Vádnál Endre Igazgató. 

Laptulajdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat Rt. 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Vn Llpót-körut 5.
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B árányt célbírói íté lettel ü tö tték 
el a döntőben való részvételtől

A Reggeli Újság eredeti kábeljelentései Los Angelesből

Szombaton, a tizedik olimpia hetedik napján 
érték el a magyar versenyzők a sok keserű csaló
dás után az első, valóban komoly, világraszóló 
sikert. A négy év előtti kudarc után bőségesen 
kárpótolták magukat s a magyar közönséget az 
amszterdami kudarcért a vizipólózók. A sporthoz 
közel- és távolálló emberek ezrei lesték szivszo- 
rongva a vasárnapra virradó hajnalon a földteke 
túlsó oldaláról érkező híreket. A magyar Globus 
magára maradt, elfáradt, de lelkesedni még min
dig tudó népe a legmagasabb társadalmi réte
gektől a legalacsonyabbig, a fényes, kivilágított 
termektől a pislogó lámpásu kunyhóig, a milliós 
világvárostól a tanyákig, ahová félnap járóföldre 
esik a vasút, közös aggódással, reszkető biza
kodással várta, mi hirt hoz a táviró a messze 
tengerentúlról, ahol a saját erejére utáltán küzd 
egy maroknyi magyar csapat az idegen népek 
fiai ellen. A magyar rádió legközérdckiibb telje
sítményei közé sorozható, hogy a szolgálatát 
mindaddig fenntartotta, aniig a várva várt hír
adás meg nem érkezett. Köszönetét és elismerést 
érdemel érte, mert nemcsak a sport hütlenedő 
barátait szólította vissza a fejlődést éltető tá
borba, hanem olyan uj híveket szerzet, akiknek 
még soká emlékezetes marad a kitűnő magyará
zattal és lelkesítő szavakkal kisért híradás és 
auiket a meginduló versenyek tribünjeire küld 
ellenállhatatlanul a befejezésül eljátszott nem
zeti ima, a Himnusz.

♦
A losangelesi híradás nyomán az első pillana

tokban nagy elkeseredést keltett az, hogy Bárány 
István kimaradt az olimpiai 100 méteres gyors- 
úszás döntőjéből. Józan mérlegelés után azonban 
minden kétséget kizáróan megállapítható, hogy

Bárány István ez évben elért legjobb eredmé
nyét érte el a losangelesi uszó-stadionban, 

tehát, hogy a döntőből kimaradt, kizáróan koráb
ban legyőzött ellenfeleinek (Kalili, Schwarcz, 
Thomson) nem várt óriási teljesítménye az oka. 
Az olimpiádot hivatalos nevén olimpiai játékok
nak nevezik. Valóban játékoknak kellene lezaj
lani a négyévenként megtartott versenyeken. Az 
a körülmény, hogy Los Angelesben az eddigi je
lek szerint a versenyzés legszentebb elvét, a fair 
plav-t, a becsületes küzdelmet, amely igazságos 
eredményt hoz, néhány esetben talán nem követ
ték, semmi esetre sem szolgálhat okul arra, hogy 
mi magyarok változatlanul minden csalódás elle
nére ne maradjunk a beosülete$ harc utján. Bá
rány balszerencséje okozta pillanatnyi fájdalmat 
bőségesen kárpótolja a nagyszerű ferencvárosi 
úszó. Székely ragyogó ideje. Ez az eredmény arra 
mutat, hogy

Székelytől a továbbiak során világviszonylat
ban is jelentős eredményt várhatunk.

Tartozunk azzal a megállapítással, hogy a ma
gyar sportközönség nagyobbik része továbbra is 
megtartotta azt a sportszellemet, amelyet ma már 
az egész világon ismernek és az ebből folyó bizo- 
lommal néz elébe azoknak az eseményeknek, 
amelyek Magyarországot még ezek után is a ti
zedik olimpiász küzdelmei közül érdeklik.

Los Angeles, augusztus 7.
— A Reggeli Újság eredet; .—feljelentése. —

A százméteres gyorsuszás első közép
futama, amelyben Bárány István és Székely 
vették fel a harcot Miyasakl, Thompson és 
Kalili ellen, valósággal drámai lefolyású volt. 
Az irtózatos küzdelmet lélekzctét visszafojtva 
leste az egész uszoda közönsége.

Bárány remek startot vett és egészen Öt
ven méterig biztosan feküdt a mezőny élén.

Az Ideje ezen a távon 27 másodperc volt. 
Miyasakl viszont huszonkilenc másodperccel 
fordult

Bárány előnyét egészen nyolcvan méterig 
tartotta meg és már biztos győztesnek lát
szott, amikor Mijasaky elérte.

Leírhatatlan ujjongás közben nyomult fel 
ugyanekkor a két amerikai u^zó is. A tribün
ről úgy látszott, mintha Mijasaky mögött Bá
rány, Kalili és Thompson egyszerre jutottak 
volna a célba. Olyanok Is akadtak a nézők 
soraiban, akik

Bárányt másodiknak látták.

Szorongó érzés vett részt a magyarokon, ami
kor

az eredményt nem hirdették ki közvetle
nül a verseny után.

A célbírók tanácskozásba kezdtek, amelynek 
során egyedül az angol bíró jelentette ki, hogy 
Bárány másodiknak érkezett be. A japán, a 
kanadai, a francia és az amerikai célbirák 
azonban egybehangzóan az állították, hogy 
Bárány István a negyedik volt. Az ő igazságuk 
mellett döntött a szavazáson felül az, hogy 
minden egyes pályát külön időmérő órával1
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mértek és a stopper a négy bíró Ítéletét Iga
zolta.

Szóval Bárány valóban negyedik lett.
Komjády Béla volt az, aki a tribünön szo
rongó magyarokkal ezt a szomorú hirt kö
zölte. Nem sokkal a verseny után maga

Bárány is feljött a tribünre.
A magyar világbajnok jelölt teljesen megtört, 
kétségbeesett, szavát alig lehetett venni. Hosszú 
idő telt el, amíg annyira magához tért, hogy 
a verseny lefolyásáról beszélhessen.

Bárány magyarázata szerint biztosnak 
érezte mpgát a győzelemben. Nyolcvan méter
nél azért nézett körül, hogy ellenfeleit lát
hassa, a nap azonban olyan erősen tűzött a 
szemébe és a hullámokról megsokszorozódot- 
tan annyira elkápráztatta a napfény csillo
gása, hogy Myasakyt egyáltalán nem is látta. 
Ha akkor észrevette vola a japánt,, nemcsak 
ereje, hanem még ideje is lett volna az erősí
tésre és semmi körülmények között nem ke
rült volna sor a kiesésre. Székely, aki életé
nek legjobb idejét úszta, végig együtt haladt 
Báránnyel és csak karcsapással szorult mö- 
gíje.

Magyar-német kombinált— USA 4:2
A vasárnap délelőtti uszóbemutató eredményei.

Los Angeles, augusztus 7.
Vasárnap délelőtt bemutató mérkőzéseket ren

deztek az uszóstndlonbnn, mely ez alkalommal 
teljesen megtelt. A sportbemutatónak gyönyörű 
napsütéses Idő kedvezett. Elsőnek a hölgy- 
műugrás bemutatói követték egymást, ahol kü
lönösen az amerikai hölgymüugrók arattak óriási 
tetszést páratlanul könnyedén és precízen vég
zett műugrásaikkal.

Ezután vlzipölómérkőzést játszott egy magyar 
és német tartalékjátékosokból kombinált együttes 
egy amerikai együttes ellen. A magyar-német csa
pat játszi könnyedséggel bánt cl ellenfelével 
4:2-re. Az amerikaiak két góljukat kizárólag 
gyorsaságuknak köszönhették.

A vizlpólót 200 m-es férfi gyorsuszás követte, 
amelyet két futamban úsztak. Az elsőben uz olasz 
Costolt győzött 2 p 22.8 mp alatt Wannie András 
előtt (2 p 25.0 mp), 3. Lundal svéd 2 p 27.6 mp,
4. vitéz Halasy 2 p 28.4 mp.

A második futamban n kölni Schwarz vezetett 
50 méterig, ahol Mészöly Tibor elérte, 150 m-ig 
a mezőny együtt volt, majd pompás finis követ-

Két ritka felvétel a start pillanatáról Los Angeles
ben. A , repülő néger“, Eddie T o 1 a n, a kétszeres 
világbajnok és a német J o n a t h, Európa leg

gyorsabb futója.

kezett, amelyben az olasz Perentln győzött 2 p 
24 mp alatt a közben fclnyomult Szabados László 
előtt, akinek Ideje 2 p 25.4 mp, 3. Schwarz (né
met) 2 p 26.7 mp, 4. Mészöly Tibor 2 p 27.2 mp.

Meglepetések az olimpiai birkózó 
bajnokságokon

Los Angeles augusztus 7.
A görög-római birkózás további eredményei a 

következő:
A könnyüsulyban a svéd Malmberg 3 p. 25 mp. 

küzdelem után kétvállra fektette a japán Mijaza- 
klt, a német Sperling pedig pontozással győzött a 
finn R el ni vei szemben.

KönnyUsuly: olimpiai bajnok: Malmberg (Svéd
ország), 2. Mijazaki (Japán), 3. Sperling (Német
ország).

A nagyközépsulyban a finn Kopp Kokkinen 17 
perces küzdelem után tussal győzött a francia 
Cadler-rel szemben.

A nagyközépsuly olimpiai bajnoka: Kokkinen 
(Finnország).. 2. Földeák (Németország), 3. Ca- 
dier (Franciaország).

A klsközépsulyban a finn Kajander 8 p. 39 
mp.-es küzdelem ulán kétvállra fektette a dán 
Jenscnt. A svéd Johansen pedig 6 p. 57 mp.-es 
küzdelem után győzött az észt Kőpp ellen.

A nehézsúlyban a cseh Urban nagy meglepe
tésre pontozással győzött a vállalkozó szellem 
nélkül dolgozó Gehring-ge\ szemben. A svéd 
Westergreen 9 p. 13 mp.-es küzdelem után két
vállra fektette az osztrák Hirschl-i.

Elnézték a távot az akadály-
versenyen

Los Angeles, augusztus 7.
Az olimpiai háromezerméteres akadályverseny 

nagy szenzációval végződött. Az amerikai ver
senyrendezőség elnézte a távot és a versenyzőket 
egy körrel tovább futtatta, akiknek emiatt há
romezernégyszázötven métert kellett futniok. A 
versenyt Iso-Hollo (finn) nyerte 10 p. 33.4 mp. 
alátt, Idejét utólagosan visszaszámították 8000

méterre és igy hirdették ki a 9 perc 18.4 másod
percet. Mögötte 100 m.-rel 2-ik az angol Emen- 
son, akit az amerikai Mac Clusky követett A 
verseny irrealitását bizonyítja, hogy 3000 mé
teren még az amerikai futó volt második helyen 
és csak a meghosszabbított távon sikerült Ewcn- 
sonnak a második helyre beérkeznie. 4. Mat- 
iileinen (finn), 5. Baylay (Anglia), 6. Duvson. 
Helyezetlen maradt Fitzgerald és a finn Toyio- 
nen.

USA és Japán győztek a 4x400-as 
staféta előfutamaiban

Los Angeles, augusztus 7.
Szombaton futották le a 4x400 m-es staféta

futás két előfutamát. Az első előfutamban első 
(USA) Fukwa Ablowitsch Warron és Kar (3 p 
11.8 mp.), világrckordl 2. Olaszország 60 m., 3. 
Németország. Görögország és Svédország vissza
lépett. Második előfutam. 1. Japán (Naka Java, 
Masuda, Aki és Nishi) 3 p 16.8 mp., 2. Anglia 30 
m, 3. Kanada. Mexikó helyezetlen.

Részletek a dekatlon-bajnokság 
versenyeiről

Los Angeles, augusztus 7.
Az olympiai dekatlon-bajnokságok második 

napján tartották a 110 m-es gátfutást, diszkosz- 
vetést, rúdugrást, gerelyvetést és az 1500 m-es 
síkfutást. A 110 m-es gátfutásban 1. Wepner (né
met) 15.4 mp., 2. Disdall (ir) 15. 5 mp., 3. Hart 
(Délafrika) 15.6 mp., 4. Jervinen (finn) 15.7 mp. 
A magyar Bácsalmási 17.7 mp. idővel tizenegye
dik. Diszkoszvetés: 1. Báusch (USA) 44.58 m., 2. 
Siewerth (német) 44.54 mp. 3. Bácsalmási (ma
gyar) 4Í.45 m.

Los Angeles, augusztus 7.
A dekatlon rúdugró versenyében az amerikai 

Bausch és honfitársa, Coffmann egyaránt átugrotta 
a 4 métert. 3. Jerwinen 360 cm., 4—6. Bácsalmási 
Péter, a német Eberle és Dimsa (Lettország) 350 
cm.-rel. Az. amerikai Charles eredménye 340 cm. 
A német Siewerth és az ir Djsdal csak 320 cm.-t 
ugrott.

Los Angeles, augusztus 7.
A dekádon gerelyvelőverseny eredménye a 

következő: 1. Bausch (USA) 61.91 m. (1025) p.ont),
2. Jerwinen (finn) 61 m. (1000 pont), 3. Eberle 
(német) 57.49 m., 4. Yrjena (finn) 56.12 m., 5. 
Siewerth (német) 53.90 m., 6. Wegner (német) 
53.83 m., 7. Hart (Délafrika) 50.49 in., 8. Coff
mann (USA) 48.88 m., 9. Bácsalmási Péter 48.59 
m., 10. Charles (USA) 47.72 m., 11. Disdall 45.26 
m. Schiedletzky visszalépett.

Los Angeles, augusztus 7.
A dekatlon utolsó versenye az 1500 m síkfutás 

volt. Eredmények: 1. Tisdall ir és Eberle német 
holversenyben 4 p 34.4 mp, 3. Irjile finn 4 p 37 
mp, 4. Charles USA 4 p 39 mp, 5. Jerwinen finn 
4 p 47 mp, 6. Wagner német 4 p 47.8 mp, 7. Coff
mann USA 4 p 48 mp, 8. Bausch USA 5 p 17 mp, 
9. Siwerth 5 p 18 mp, 10. Bácsalmássy Péter 5 p 
34 mp, 11. Hart Délafrika 5 p 48 mp.
Az olympiai dekatlon bajnokság végeredményei:

1. Bautsch USA 8462.23 pont: világrekord,
2. Jerwinen finn 8292.48,
3. Eberle német 8030.80,
4. Charles USA 7985,
5. Siewerth német 7941.07,
6. Jirwej finn 7658.09,
7. Coffmann USA 7534.41,
8. Tisdall ir 7327.17,
9. Wegner német 7179.93,

10. Bácsalmássy Péter Magyarország 7001.73 pont,
11. Hart Délafrika 6799.25 pont.

♦
Los Angeles. A .hetedik nap után a nemzetek 

pontversenye nemhivatalos kimutatás szerint a 
következő: USA 323»/t, Finnország 91, Német
ország 71, Anglia 68, Svédország 65 pont. A többi 
változatlan.
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ii. SZELVÉNY
a „T1PK1RÁLY" 

sport pályázatra

Név:--------------- ----------------- ------—

Az eddigi versenyek 
az atlétika hatalmas 
fejlődését mutatják

Amsterdamtól Los Angelesig.
100 m. síkfutás: Williams (Kanada) 10.8 mp.

— To lan (USA) .10.3 mp.
200 m. síkfutás: Williams (Kanada) 21.8 mp.

— Tolan (USA) 21.2 mp.
400 m. síkfutás: Barbuttl (USA) 47.8 mp. — 

Carr (USA) 46.2 mp.
15C0 m. síkfutás: Larva (Finnország) 3.53.2 

mp. — Beccali 3 p. 51.2 mp.
5000 m. síkfutás: Ritola (Finnország) 14 p. 

38 mp. — Lehtinen (Finnország) 14 p. 30 mp.
10.000 m. síkfutás: Nurmi (Finnország) 30 p. 

18.2 mp. — Kusocinsky (lengyel) 30 p. 11.4 mp.
Sulydobás: Kuck (USA) 15.87 m. — Sexton 

(USA) 16.00.5 m.
Diszkoszvetés: Houser (USA) 47.32 m. — An

derson (USA) 49.49 m.
Gerelyvetés: Lundquist (svéd) 66.60 m. — M. 

Jarvincn 72.71 m.
Magasugrás: King (USA) 194 cm. — Mc 

Naughton (Kanada) 197 cm.
Távolugrás: Hamm (USA) 773 cm. — Gordon 

(USA) 784 cm.
Rúdugrás: Carr (USA) 420 cm. — Miller (USA) 

435 cm.
110 m. gátfutás: Atkinson (Dél-Afrika) 14.8 

mp. — Sáling (USA) 14.6 mp.
400 m. gátfutás: Lord Burghley (Anglia) 53.4 

mp. — Tisdall (Írország) 51.8 mp.
Hármasugrás: Oda (japán) 1521 cm. — Nanbu 

(japán) 1572 cm.
Dekatlon: Trjola (Finnország) 8153.29 —

Bausch (USA) 8402.0.
Ebben a kimutatásban még nem szerepel a 

marathon! futás, a 4X100 m. staféta és a 4X400 
m. staféta.

Fantasztikus idővel győzött 
Caracciola

Halálos szerencsétlenség a hegyi versenyen
A Klausenpasa automobil- és motorkerékpár- 

hegyi verseny második napján közel 50.000 
főnyi közönség volt tanúja a versenynek, amelyet 
Linthalból (664 m. tenger fö. magas.) a hágó 
magasságáig 1937 ni. vezetett 21.6 km.-es távon.

A versenykocsikategóriában Rudolf Carac
ciola 15 p. 50 mp. fantasztikusan jó idővel 
(86.56 km. óraátlaggal) uj pályarekordot ál
latott fel és 43.6 mp.-cel javította meg a 

francia Louis Chiron tavalyi rekordját.
Chiron második lett és ideje (16 p. 27.8 mp.) 
messze elmaradt a győztes idejéből. A sport- 
koesikategóriában Hans von Stuck győzött Mer
cedes Benz-kocsin 17 p. 0.6 mp. alatt, a motor- 
kerékpárosok közül a svájci Zuber (Condor) bi
zonyult leggyorsabbnak 17 p. 01 mp. idővel.

A versenyen — sajnos — halálos szerencsét
lenség Is történt, amennyiben a luxemburgi 
Mazzapichi az egyik fordulóban bukott, ko

csija alá került és szörnyethalt.

W Beogradski— Jugoszlávia
2:1  (0 :0 )

Országos labdarugó elődöntő mérkőzés. A 
Reogradsklnak a horvát bajnok lesz az ellenfele 
a döntőben.

Szegedi Vasutas—Szolnoki MÁV 2:1 (2:1). Or
szágos vasutas vizipőló bajnoki döntő. Biró: Ha
lász. A szolnokiak a mérkőzést megóvták.

A vizipólómérkőzéssel kapcsolatban rendezett 
uszóversenyen a 400 m-es szenior hátuszásban 
dr. Hay Ferenc 5:54 mp-es Idővel országos re
kordot állított fel. Hay részidei: 100 m. 1.22 mp, 
200 m. 2:52 mp, 300 m. 4:27 mp.

Vasárnap délután a II. osztályú vizipólóbajnok- 
ság elődöntőjében mérte össze erejét az Orosházi 
Úszó-Egyesület az Egri Torna-Egyesülettel Kanti 
íiró  vezetése mellett. A mérkőzést az orosháziak 
nyerték 5:3 (1:2) arányban. A vizipólómérkőzés 
ciőtt ifjúsági uszószámok voltak.

A német evezősbajnokságok második napján 
a junior-négyesben a Hungária Evezős Egylet 
négyese második helyen végzett 6 perc 16.5 mp. 
idővel, mig a győztes Wiking Linz ideje 6 perc
10.4 mp. volt.

A szkiffversenyben Boday (Hungária) negye
dik helyen érkezett be. Győztes Franken 
(Scbweinfurt) lelt 6 perc 36.8 mp. alatt. 2. Spiel- 
lerfelder (Rv. Strumvogel) 6 perc 40.2 mp. 8. 
Angaria (Hannover) 6 perc 43.4 mp-cel.

A KEAC és SzAK tenniszcsapatmérkőzést bo
nyolított le a Davis Cup szabályai szerint. A 
férfi párosban a dr. Csarmak, Dzurlk (KEAC)- 
pár 6:4, 6:3 arányban vere a Horváth, Kárpáthy 
együttest. A többi mérkőzés eredménye a követ- 
kbző: Csermák KEAC—Kárpáthy SzÁK 6:2, 6:3, 
Czivin KEAC—Horváth SzAK 6:4, 6:1, Dzurik 
KEAC—Horváth SzAK 7,5, 6:4, Czivin KEAC— 
Kárpáthy SzAK 4:4 állásnál a .sötétség miatt fél
beszakadt.

A MAC augusztus 14—15-én a margitszigeti 
pályán d. u. fél 4 órai kezdettel nemzetközi atlé
tikai versenyt rendez. Itt kerül khcnyólitfisra- a 
Névtelen Hősök emlékversenye.

Közel ötezer
résztvevővel indult el 
a „Típkírály“-verseny
A nagy é r d e k lő d é s r e  való tekintettel 

újabb lehetőséget adunk az indulásra olvasóinknak
Hatalmas olvasótáborunk érdeklődésének biz

tos tudatában indítottuk el útjára az elmúlt hé
ten megjelent Reggeli Ujság-bsn a „Tippkirály" 
címért folyó versenyt és

már az első héten mutatkozó érdeklődés min
den tekintetben igazolta várakozásunkat.

Volt az elmúlt héten nap, amikor a késő éj
szakai órákba nyúlt a beérkezett levelek fel
dolgozása, mert a péntekcsti zárlatig ponto
san négyezerötszúznyolcvnnhárom válasz ér

kezett az első öt kérdésre.
További kettőszáztizenegyet kézbesített a posta a 
szombati nap folyamán megkésetten, vagyis

összesen négyezcrhétszázkllcncvennégy levél
lel zárult a pályázat első hete.

Az anyag feldolgozása rendkívül figyelmet igé
nyel, mert

minden egyes versenyzőről az esetleges téve
dések elkerülése végett kartonlapot állítunk 
ki, amelyen minden egyes sportágról, heten
ként összesítetten vezetjük a válaszok alap

ján nyert pontokat.
Kárpáti Károly tudvalévőén nem indult a gö

rög-római birkózásban és igy
az első pályázat 3. számú kérdése tárgyta
lanná vált. Az erre a kérdésre adott válaszo
kat ennek következtében tárgytalannak tekint
jük. Az első pályázaton tehát csak négy kér

dés szerepelt.

A Reggeli Újság sportszerkesztösége a csonka 
fordulót majd egy későbbi alkalommal fogja egy 
hatodik kérdés feltételével kiegyenlíteni.
, Egyben tekintettel a rendkívül nagy számban 
beérkezett érdeklődő levelekre, amelyeknek be
küldői csupán a pályázat körülményeiről intéz
tek hozzánk kérdéseket,

a Reggeli Újság sportszerkesztősége módot 
kíván nyújtani ennek a többszáz olvasójának 
Is arra, hogy részt vehessen a «Tipkirály»- 
versenyben és ezért a mai számunkban ezek
nek részére négy külön kérdést adunk fel. 
Ezekre a kérdésekre a rendes beli kérdése
ken felül, vagyis összesen kilenc kérdésre

kell válaszolni.
Előre figyelmeztetjük azokat, akik az elmult

Páhok (MTK) győzött a Balaton 
hosszufávu bajnokságában

Tóth Ilonka

Vasárnap délután három órai kezdettel tartot
ták meg a Balatonon 2000 méteres távon a Bala
ton hosszú,ávuszó bajnokságát. A versenyre 17 
férfi és 9 hölgy adta le nevezését. A 2000 méte

res távon elindult azs 
utóbbi hetek minden je
les hosszutávuszója. A 
folyambajnok Gyóji ve
reséget szenvedett Páhok 
István (MTK)-tói, aki 
végre nemcsak feladni, 
hanem nyerni is tudott. 
A női versenyben Csányi 
Boriska (FTC) megtar
totta a vezető pozícióját. 
A bajnokságon kívül 17 
számból álló versenyt bo
nyolítottak le a siófoki

téli kikötőben. A bosszutávuszó bajnokság csa
patversenyét az UTE, illetve az FTC csapatai 
nyerték. A női bajnokságokban Tóth Ilonka 100 
méteres gyorsuszásban legyőzte Magasházy Ró
zsit.

Vizipólómérkőzést is tartottak* * 1 * 3 4 * 3 4, de csak egy 
félidőt, mert az elmaradhatatlan balatoni vihar 
megakadályozta a csapatokat a második félidő 
lejátszásában. A verseny , részletes eredménye a 
következő:

1932. évi 2000 m.-es uszóbajnok: Páhok (MTK) 
35 p. 12 mp., 2. Gyóji (UTE) 35 p. 37 mp., 3. 
Jakab (UTE) 35 p. 51 mp.

2000 m.-es hölgyr.szóbajnok: Csányt (FTC) 
42 p. 45 mp.. 2. Fekete (MUE) 44 p. 30 mp., 3. 
Sághy (BEAC, 45 p. 38 mp.

Á férfi csapatversenyben bajnok: UTE 14 
ponttal, 2. FTC 18 ponttal, 3. BSE 40 ponttal.

A női csapatbajnokságban bajnok: FTC 12

Majdnem sárba fulladt a Hungária 
Iutballtudománya Kispesten

Vasárnap délután „1060118“ pályán mutatkozott 
be Kispesten a Hungária és a hazai csapat, ba
rátságos mérkőzés keretében.

A pályáról csak annyit, hogy azon bajnoki 
mérkőzést szövetségi biró nem vezetett volna le. 
A talaj lehetetlenül mély, a játékosok helyenkint 
bokáig, sőt térdig gázoltak a sárban és vízben.

Ilyen körülmények között természetesen ko
moly játékról szó sem lehetett.

• A játékosok nem tudták formájukat kijátszani. 
A játékot ragyogó napsütésben a Kispest kezdi

héten pályáztak, hogy erre a négy külön 
kérdésre ne válaszoljanak,

mert nemcsak saját maguknak okoznak fölösle
ges fejtörést, hanem nekünk is szükségtelen 
munkát, miután a kartonlap azonnal megmutatja, 
hogy a beküldő már az elmult héten résztvett a 
pályázaton. Itt említjük meg azt is, hogy azok, 
akik több néven pályáznak, vagy egy családhoz 
tartoznak, egy borítékban küldhetik be az összes 
válaszokat. Ismételten figyelmeztetünk arra is 
mindenkit, hogy

a «Tipklrály»-szeIvény nélkül a pályázat 
érvénytelen,

tehát minden egyes válaszhoz kell szelvényt csa
tolni.

Hogyan pályázzunk?
A Reggeli Újság sportmelléklclén találja az 

olvasó e heti „Tipkirály“-$ze\xcnyl,
A pályázatokat legkésőbb csütörtökön estig 
kell postára adni, vagy pedig a „Reggeli 
Újság'* sportszerkesztőségében (V., Llpót- 
körut 5, I. cm.) péntek estig bedobni a 

rejtvényládába.
Kérdések: I. csoport:
1. Ki lesz az olimpiai kardvivóbajnok?
2. Céllövőink közül kik kerülnek az I—IV. 

helyre? (Barát, Soós, Tary.)
3. Magyarország—Brazília vizipólómérkőzésének 

eredménye és hányadik lesz a magyar csapat?
4. Boxolóink helyezése? (Énekes, Kubinyl, 

Szigeti.)
5. Magyarország—Olaszország tenniszmérkőzés 

eredménye. (Rimini, aug. 13, 14, 15. Davis-Cup- 
rendszer szerint.)

II. csoport (kizáróan azok részére, akik az első 
héten nem pályáztak):

1. Ki nyeri a magyar-román női atlétikai ver
senyt?

2. Ki győz a Névtelen Hősök 15x400 méteres 
stafétában? (Indulnak: MAC, BBTE, MTK, UTE, 
BEAC, FTC stb.)

3. Hányadik helyen végez Pelle az olimplászon?
4. Döntőbe jut-e Halassy 1500-on?

ponttal, 2. MUE 24 ponttal, 3. BEAC 25 ponttal.
50 m.-es mellúszás leányoknak: 1. Hldegh 

(III. kér. TVE) 52.4 mp.
100 m.-es Ifjúsági mellúszás: 1. Zahorán (MUE)

1 p. 30.6 mp.
100 m.-cs hölgy gyorsuszás: Y. Tóth Ilonka 

(MUE) 1 p. 19.8 mp., 2. Magasházy (TSC, 1 p. 
23 mp., 3. Csukay (FTC) 1 p. 28.4 mp.

100 m.-es ifj. hölgy hátuszás: 1. Füredi l. 
(MUE) 1 p. 54.8 mp.

Porzsolt Gyula-emlékverseny: 100 m. I. oszt. 
gyorsuszás: 1. Abai-Nemes (PAG, 1 p. 04.2 mp.

200 m-es mellúszás II. oszt.: 1. Zahorán (MUE)
3 p. 16 mp.

100 ro-cs hölgy mellúszás: 1. Szász (UTE) 1 p.
39.4 mp.

100 m-es hátuszás: 1. Nagy (UTE) 1 p? 20.8 
mp. 2. Lengváry (Keszthely) 1 p, 26.6 mp.

200 m. ifj. gyorsuszás: 1. Gróf II. (PAG) 2 p.
41.4 mp.

3-szor 100 m-es vegyes staféta: 1. UTE (Hild, 
Nagy, Boros) 4 p. 28.6 mp. 2. FTC 4 p. 48.4 mp.

100 m-es hölgy hátuszás: 1. Veréb (UTE) 1 p. 
37.6 mp. 2. Tóth Mária (MUE) 1 p. 38.4 mp. 3. 
Tóth Magda (MUE) 1 p. 47.4 mp.

3-szor 100 m. II. oszt. vegyes staféta: 1. MUE
4 p. 09.4 mp. 2. BEAC 4 p. 19 mp.

Hölgy műugrás: 1. Fenyő (FTC) 32.6 pont.
Férfi műugrás: 1. Hódy (MTK) 48 pont.
3-szor 100 m. hölgy gyorsuszóstaféta: 1. MUE 

(csapata: Tóih M., Tóth I.) 4 p. 23 mp. 2. MUE 
B) 5 p. 16.4 mp. •

Vizipőló bemutató mérkőzés: MUE—BSE (1:1). 
A II. félidőt a vihar miatt nem tudták megtar
taná

A 2000 m-es nyeretlen versenyét Klenk (FTC) 
nyerte 37 p. 05 mp.

erős irammal. Támadásukat már az
5. percben siker koronázza Szepes révén, aki 
MIck korncréből a vezető gólt rúgja (0:1). 

Tovább is a Kispest diktálja az iramot, de lefu
tásaik megakadnak hol a sárban, Hol a Hungária 
jól működő védelmén. A Hungária ritkán támad,
de a 32. percben eredményesen.

Titkos lefut és Dénes már hiába nyúl a
labda után (1:1).

Közben megered az eső, a játék ellaposodik és 
véget ér az első 45. perc.

Hatalmas záporban kezdődik a második fél
idő. Most már a Hungária is lábrakap, igaz, hogy 
négy friss ember áll be a csapatba.

A 10-lk percben már Cseh H. lefutása hoz 
eredményt (2:1).

Állandó ostrom alatt 
tartja most a Hungária 
a Kispest kapuját, de a 
jól tömörülő védelmen 
megtörnek a támadások. 
A 23-ik percben

Serényi gyönyörűen 
sarokba emelt egyen
lítő gólja hoz válto
zatosságot a játékba 

(2:2).
A gól után ismét a Hun
gária lendül támadásba

és
Ottúvl remek fejes góljával a 30-Ik percben 

beállítja a végeredményt.
Most már csak csapkodás folyik a mezőnyben és 
a biró 10 perccel előbb a pálya teljes használha
tatlansága miatt lefújja a mérkőzés,. A játékoso
kon meglátszott a pihenő. A Hungáriából kitűnt 
Kalmár, Hires és a közvetlen védelem. A Kispest
ből ki kell emelni Konyort, Serény it és az uj já
tékos Micket.

Nagy (BSE) legyőzte
Orczán-t a vasárnapi 
kerékpárversenyen

Velvárt Nándor neves országúti- és pályaver
senyző most ünnepli működésének 20 éves jubi
leumát, mely alkalommal vasárnap délelőtt a 
gödöllői országúton országos kerékpáros versenyt 
rendezlek 94 km.-es távolságon. A versenyben 
200. induló vett részt.

Eredmények a következőik: Az I—II. osztályú 
versenyben: 1. Orczán (Törekvés) 2 óra 58 mp.,
2. Vida 1. (BSE), 3. Pock (Postás) rajta. 4:24,

huszonegy versenyző holtversenyben.
Haladók versenye. 1. Nagy (BSE) 2 óra 55 p. 

14 mp., 2. Görög (Kitartás KK.l, 3. Ritz (PSEl 
rajta. A győztes km. átlagideje 32.226 km. Nagy 
abszolút győztes.

Kezdők versenye. í. Németh (FTC) 2 óra 58 p, 
05 mp. 2. Magyar (MTK), 3. Steiner (MTK) 
rajta. A győztes km. átlaga 31.718 km.

Ifjúságiak versenye. 1. Széles (Postás) 3 óra 
17 p. 26 mp., 2. Schmidt (Postás) rajta, 3. Né
meth (Postás) 3 óra 19 p. 16 mp.

Szeniorok versenye. 1. Tóth (UTE) 5 p. előny, 
3 óra 14 p., 2. Garai I. (UTE) rajta, 3. Sebesi 
(KAS) rajta.

Győzött a Buda! «11»
Budai 11—SK Rokicani 3:1 (1:1).
A Pilsentől 25 km. távolságra fekvő kies vá

roskában játszotta a Budai <íí» vasárnap túra- 
mérkőzését az SK Rokicani ellen, melyet 3:1 
(1:1) arányban legyőzött. A cseh együttes kerü
letének legjobb amalőrcsapata és nemrégiben a 
professzionista Viktória Ziskovot is megverte. 
Az I. félidőben a vezető gól, Ember lőtte a 10. 
percben, a csehek Jelűnek révén kiegyenlítettek. 
Szünet után a budaiak nagy fölénybe kerültek 
és szép iskolajátékkal Ember és Magda revén 
további két gólt rúgtak.

Rosszul kezdte túráját a Bocskai 
csapata

Kassai Törekvés—Bocskai 1:0 (1:0)
A Bocskai nem vette komolyan lelkesen játt-zó 

ellenfelét és lanyha félidő után, mikor a helyi 
együttes Jeles III. révén a 30. percben megsze
rezte a vezetést, erősebb iramba fogott és a szü
net után Markos éles lövéséből gólt is rúgott, 
amelyet azonban a pártosan ítélkező biró nem 
itélt meg, úgyhogy még a kassai közönség is 
tüntetett ellene.

Kedden a Bocskai Kassán, a Kassai Atlétikai 
Clubbal mérkőzik.

Szombathely— FC Würtenfeld 
4 :2  (3 :1 )

Szombathelyről jelentik:
A szombathelyi nemzetközi mérkőzés meglehe

tősen gyenge sportot hozott. A mérkőzés a szom
bathelyiek megérdemelt győzelmével végződött. 
A szombathelyi FC fölényét nem tudta gólokban 
kifejezésre juttatni, pedig kis szerencsével sú
lyos vereséget okozhatott volna a stájer csapat
nak.

A válogatott női atléták csapata
100 méteres síkfutás: Widder Györgyi és Deák 

Aranka. Magasugrás: Kaol Anna és Vértesit K '• 
talin. — Távolugrás: Deák Aranka és Genersich 
Gabriella. Sulydobás: és dlszkoszvetés: Nadányi 
Ágnes és Szőlősy Ilona. Gerelyvetés: Szepes Kata
lin és Nadányi. 80 m. gátfutás. Kaol A. és Szepes 
Katalin. 4-szcr 100 méteres stafétafutás: B’Wdcr 
Györgyi, Deák Anna, Hrubi Ilona és Molnár Jú
lia. A válogatott hölgyatléták csütörtökön este 
indulnak Budapestről.

A Lapterjesztők Sportklubja Ismét megkezdte
működését. Augusztus hó 15-én este 6 órakor a 
Stefánia-uton a Milleniumi-emlékmütől cirka 869 
—1000 m-es távon rendezi szokásos versenyét ■> 
M. L. S. C. „Magyarország leggyorsabban fu,lS 
rikkancsa" címéért. A győztes nyeri és védi a 
Gr. Andrássy Mihály által alapított vándordijai, 
mely három egymás után, vagy ötször soron kí
vüli nyerés után megy át a győztes tulajdonára. 
Ezenkívül az első harminc befutó részesül érti- 
kes díjazásban. A dijakat a helyszínen Gr. And- 
rássy Mihály, a verseny védnöke osztja ki « 
győzteseknek. A résztvevők utcai ruhában 10 kg 
(500 példány) kötetlen újságosoméval indulnak, 

melyet hiánytaalnul kell a távon végigvinni- .
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Madame Pythia válaszai
— X Reggeli Újság tudósítójától —

Mai számunkhoz már nem mellékelünk 
grafológiai szelvényt Madame Pythia  irásana- 
liziseinek közlését azonban —  amint már a 
múlt számunkban is közöltük — tovább foly
tatjuk egészen addig,

amíg mindenki meg nem kapta a választ 
beküldött Írására.

E héten olvasóink különös elnézését kérjük, 
miután az Olympiász eseményeinek torlódása 
következtében kevesebb választ közölhetünk, 
mint az előbbi hetekben. A válaszok közlését 
azonban minden héten folytatjuk, aki viszont

nem akarja kivárni a sorrendet, az küld
jön be szerkesztőségünkbe válaszbélyeget,

címével, valam int a jelige megismétlésével, 
amelynek alapján azután Pythia levélben vá
laszol az érdeklődőknek.

Madame Pythia lakásán is fogad.
Itt említjük meg egyébként, azok számára, 
akik személyesen óhajtanak Madame Pythiá- 
val értekezni, hogy cime Zsombolyai-ut 7. 
szám  (villa, a 19 és 49-es villamos Lenke-téri 
megállójánál.

Az e heti válaszokat alább közöljük:
Keresztuton. A két írásból azt látom, hogy 

mindketten büszkék, önfejűek s a meg nem ér
tés hideg mélysége ásódott kettőjük közé, pedig 
szerették és szeretik egymást. Temperamentumuk 
és gondolkozásuk is egymáshoz való. Egy har
madik személy lépett kettőjük közé és maga 
büszkeségében fel akarja adni a harcot. A har
madik irás írónője, ha pillanatnyilag hatással is 
van férjére, sosem tudná neki magát pótolni, ne 
vonuljon vissza sértett büszkeségében, ne távolod
jék el még jobban, a gyengédség, megértés és 
szeretet áthidalja a mélységet, kettőjük közt a 
harmónia újra helyreáll. Ö értékes miivészegyé- 
niség, tele fantáziával, alkotni akarással, maga 
pedig, asszonyom, többet jelent neki mindenki 
másnál, maguk egymásnak vannak teremtve és 
ez a szeretet, ez a szerelem megér egy könnyet 
és megéri a harcot. Itt maga lesz a győztes! Kí
vánságára szívesen látom.

Júlia. Impulziv, külső behatásokra erősen rea
gál, nem egyenletesen kitartó, telve lelki problé
mákkal, magas intelligencia, minden érdekli, ki
tartását, ellenálló képességét kell fejleszteni.

Turáni. Jó emberismerő, kitűnő megfigyelő, 
bele tud helyezkedni mások lelki világába saját 
egyéni meggyőződésének feladása nélkül, öntu
datos. Komoly érték.

Pharmatechnik. Idegélete megrázkódtatás alatt 
szenved. Szentimentális, élete kiegyensúlyozatlan. 
Másoktól várja a helyzetének javulását és ezt el 
is fogja érni, mert jól tud bánni az emberekkel.

Szűcs Gábor. Magas képzettségű, komoly tu
dású, kulturált ember. Altruista, fejlett szociális 
érzékkel bir. Konstruktív. Közölje, milyen isko
lákat végzett, levélben válaszolok.

Jfrecsányi I. Bár ismeri az életet és vannak 
szomorú tapasztalatai, sokkal mélyebb gyökeret 
vert az életben, semhogy a viharok le tudnák 
dönteni. Újult erővel tud újra kezdeni és mindig 
megállja a helyét.

Hajnal, Nagykanizsa, őszinte, nyílt karakter, 
de túlságosan szentimentális és melankóliára 
hajló. Túl sötéten látja a helyzetet. Elhatározá
sához maradjon hü.

Ibolya. Nemes, korrekt gondolkozást!, de nehe
zen tud beleilleszkedni mások gondolatmenetébe 
és lelki világába, ezért tudja nehezebben keresz
tülvinni akaratát, mintha kissé simulékonyabb és 
hajlékonyabb lenne.

Tityi. Energiája, szellemi fensősége, organizálni 
tudása, felelősségteljes vezető-pozicióra teszik al
kalmassá. Csekélynek látszó akadályokat sem 
szabad negligálnia.

Lya. Egy kellemetlen élményt, mely megza
varta szép fiatal életét, el akar fojtani és mégis 
túlsókat foglalkozik vele. Ez nem fontos már. 
ön előtt nyitva az ut.

To be or not to be. Nagystílű egyéniség, erős 
akarat. Elhatározását tüzön-vizen keresztülviszi, 
a gyengeséget megveti, a siker nála mindent iga
zol.

Rákosszentmihály. Optimisztikus életfelfogása, 
érzésbeli melegsége, valami kedves naivitással 
párosulva lehetővé teszi még a mai nehéz körül
mények között is, hogy kitűnő életlehetőséget 
küzdjön ki magának.

Regina. Erős vitalitásu, életteljes egyéniség. 
Szenvedélyes, dús, pompakedvelő, reális, ki tudja 
venni és élvezni tudja az életben mindazt a szép
séget, amiért élni érdemes.

Bogárka. Nyugtalan szellem, sokat vár az élet
től. Családi életben és társadalmi érintkezésben 
is érvényt tud szerezni személyének.

Segítség 95. Életének egy fontos fejezete után 
tett pontot. Lelki kapcsolatot nem keres, külön
leges ízlése van, rendkívül kellemes társaságbeli 
lény. Barátai által talál megoldást.

Rokkant Gyula. Kitűnő kereskedelmi érzékét 
praktikusan jobban ki tudná használni, ha fej
lett szépérzéke és nemes gondolkozása engedné 
a praktikusabb megoldást választani.

Hindcnburg. Büszke, makacs jellem, kritikát

Ideális weekend a

Sporttelep

Hungária Strandfiirdöben
a Római parton. Fürdőbelépővel kombinált mérsékeltáru villamos és helyiérdekű 
iegvek az IBUSZ paviIlonokban. Autóbusz-közlekedés Aquincumtól a fürdőig. Né
hány gyönyörű nyári lakás családok részére még kiadó

♦ Étterem ♦ Zene ♦ Tánc

nem tűr, visszavág. Néha azt is megsebzi, aki 
legdrágább neki s ez önmagának fáj legjobban. 
Inkább törik, de nem hajlik.

Szomorú lány. Egy fiatal lány gondolkozásá
nak minden idealizmusa és poézise látszik írásá
ban, csupa szív és kedély, be tudja aranyozni 
környezete életét. Tiszta, erős hite le fogja győzni 
az akadályokat. Kívánsága teljesülni fog.

Simontornya. Sajnos, elkésve kaptam levelét. 
Megértem aggódását és nyugtalanságát, hiszen a 
legdrágábbról van szó. A dolog nem mehetett 
egyszerűen, de azóta minden rendben kell, hogy 
legyen és semmi sem fog árnyat vetni boldog 
családi életükre. Ha újabb kérdések lennének, 
külön levélben válaszolok.

Tökmag. Szellemesen, groteszkül tudja meg
látni a dolgokat, egészen eredeti tehetség.

Fölényesen nyerte a MAC 
a Szent lm re-vándordíj at

Eső miatt félbeszakadta verseny - Izgalmas finis után 
egy méterrel győzött Nagy Géza az újpesti Fried ellen

Vasárnap délután folytatták az első Ízben kiirt 
Szent Imre-vándordijas atlétikai versenyt. Ezen 
a versenyen csak olyan atléták vehettek részt, 
akik még 24 évnél nem idősebbek és a KISOK-ot 
kivéve más egyesület részére nem igazollak. A 
vándordíj időleges és három egymásután, vagy 
öt sorrendben következő győzelem után megy a 
győztes birtokába. A szombati versenyek után 
már kialakult az a vélemény, hogy a MAC csa
pata fogja megnyerni a vándordíját. A vasárnapi 
küzdelmek ezt a feltevést igazolták. A nagy eső
zés következtében ugyan félbemaradt az érdekes 
verseny, a MAC fölényes győzelme máris bizo
nyosnak látszik.

A második nap versenyeinek kezdetét négy 
órára hirdették, de az átvonuló eső miatt csak 
félötkor hinták starthoz az első indulókat. Meg
szoktuk a MAC részéről a példás rendezést, de 
most, mintha erről megfeledkeztek volna. Sza
kadó esőben kényszeritették a 15 tagú sulvdobó- 
gárdát, hogy egyetlen sulygolyával dobáljanak. 
Megtörtént az is, hogy Czakót. (BEAC) pont a cél 
előtt ütötték mellbe, de a zsűri nem vett semmit 
sem észre.

A versenyen néhány kiváló atlétánk is indult, 
akik még 24-ik életévüket nem töltötték be, igv 
a 200 méteres síkfutásban Gyenes (MTK), aki 
23 mp-es idővel fölényesen győzött. Az 1500 m.-en 
az első négy helyet az újpesti futók foglalták el. 
Sárvári 4 p. 00.6 mp-es ideje emelkedik ki. A 
400 méteren folyt le a verseny legszebb küz
delme. Nagy Géza, a magyar gálfutórekorder, 
síkon is bebizonyította, hogy az elsők között van 
a helye. Az ÚTÉ fiatal csillagát, Ériedet győzte 
le 53.2 mp-es idővel. .4 dlszkoszvetés, magasug
rás és a hármasugrás e’maradt. Ezeket a ver
senyszámokat szerdán délután hat órakor bo
nyolítják le a szigeti pályán. Ekkor dől el vég
legesen a Szent Imre-vándordij további helyezése.

A mai eredmények alapján a pontverseny állása 
a következő: 1. MAC 55 ponttal, 2. UTE 27 pont

Nagy sikere volt 
a Terézvárosiak orszá

gos túrájának
Vasárnap zajlott le a Terézvárosi Torna Club 

rendezésében az Országos Siófoki Csillagtura. A 
versenyre összesen 89 nevezés érkezeti, akik kö
zül majdneem valamennyien befutottak a célba. 
A TTC gondos előkészülete meglátszott, mert 
végig az útvonalon csendőrök tartották fenn a 
rendet és engedték át a start számmal ellátott 
versenyzőket. A turauton résztvevők délelőtt 
fürödtek, délben bankett volt, ahol a TTC ré
széről Koppenstein Benő, a turaut rendezője 
üdvözölte meleg szavakkal a résztvevőket és 
osztotta ki a művészi plaketteket. Dalnoki László 
a KAC nevében, dr. Szelnár Aladár a motorosok 
nevében szólalt fel. A legtöbb taggal résztvevő 
egyesület ezüst serlegét a KAC nyerte. A túra 
sikeres rendezése Koppenstein szakosztályi el
nök, Horváth és Sági titkárok érdeme.

"Országos rekord 
a női atlétikai válogató 

versenyen
Vasárnap délelőtt rendezte a MASz a BBTE- 

pftlyán női atlétikai válogató versenyét a  ma
gyar-román mérkőzésre. A verseny kevés induló 
mellett is szép eredményeket hozott. Szepes 
(RÁC) megjavította a gerelyvetés rekordját. Job
bat dobott a rekordnál Nadányi (FTC) ia, c2 
azonban nem lesz hitelesíthető, mert utánmérés- 
nél a golyó könnyebbnek bizonyult.

Részletes eredmények:
100 méteres síkfutás (10 induló). Két előfutam 

után a döntő eredménye: 1. Winter (BEAC) 13.1 
mp., 2. Deák (MTE) 13.3 mp., 3. Mojnár (BEAC) 
14 mp., 4. Hruby 14 mp.

Zalai vasas. Súlyos gazdasági viszonyai miatt 
sokat vesztett régi acélos energiájából, ön saját 
szorgalma által tudott aránylag kevésből sokat 
produkálni. Ez egy átmeneti állapot, ismét az 
ön kitartásában, szorgalmában, előzékenységében 
(mely igen fontos) rejlik üzletének fellendülése. 
Biznia kell önmagában. Kívánságára levélben 
szívesen válaszolok részletesen.

Pák. Disztingvált lény, előkelő gondolkozásu, 
de igényei nagyobbak, mint a .lehetőségek. Érde
keit azonban meg tudja védeni s igy megmarad 
az óhajtott és egyéniségéhez méltó nivón.

Kicsi asszony. Kissé naiv és nagyon bájos. 
Hallatlanul fiatalos. Bizalmatlan. Nem tudott tel
jesen akklimatizálódni. Látszólag kissé hűvös és 
passzív, örökké üde és fiatal fog maradni.

Párduc. Ideges, nyugtalan művész-vér, szeszé
lyes, makacs. Maga felett nem ismer el tekin
télyt, lelkileg sokat szenvedett, nehezen talál 
megfelelő partnert, aki mellett egyéniségének ed
dig rejtve maradt értékeit is felszínre tudná 
hozni.

tal, 3. BBTE 15 ponttal, 4. MTK 15 ponttal, 5. 
FTC 9 ponttal.

A verseny részletes eredményei: Sulydobás: 1. 
Berencsy (MAC) 1250 cm., 2. Mányoki (BBTE) 
1239 cm., 3. Paksy (MAC) 1233 cm., 4. Papp 
(MAC) 1225 cm. 200 m.-cs síkfutás (3 előfutam 
után): 1. Gyenes (MTK) 23 mp., 2. Kazinczy 
(MAC) 23.7 mp., 3. Kozák (MAC) 24 mp., 4. 
Klein (UTE) 24 mp. Az MTK futó kényelmes 
versenyt fut. Okos erő beosztással 10 méterre 
nyer. A harmadik és negyedik helyezett között 
mellszélesség volt a különbség. 110 m.-cs gát 
futás: 1. Csáthy (MAC) 16.6 mp., 2. Füzessi 
(MAC) 16.6 mp., 3. Szabolcs (MAC) 18 mp., 4 
Lehner (BIK). Izgalmas versenyt futott az első 
két helyezett. Az utolsó gátig Csáthy vezetett, 
azonban ekkor elbotlott. Füzessi már-már győz
tesnek látszott, amikor Csáthy mellbedobássa, 
mégis elsőként szakítja el a célszalagot.

1500 méteres síkfutás: 1. Sárvári (UTE) 4 perc 
9.6 mp., 2. Görög (UTE) 4:15 mp., 3. Esztergom 
(UTE) 4:16 mp., 4. Sárossi (UTE). Jó start után 
Eper megy az élre és 300 méterig vezeti a me
zőnyt. Ekkor tör előre Sárvári és Esztergomi 
Eper erős iramot diktál, de Sárvári 1000 méter
nél sikerüli támadással befog, amire Eper fel 
adja a versenyt. Ekkor' sorakoznak fel az UTE 
futói és egymás után húznak el a többiektől 
Ennek ellenére a négy UTE futó nem adta k 
minden erejét — 400 méteres gátfutás: 1. Mayer 
buck (FTC) 60 mp., 2. Szabó (BBTE) 60.6 mp.
3. Szabolcs (MAC) 63.2 mp., 4. Kőváry (UTE).
400 méteres síkfutás (3 előfutam után): 1. Nagy 
Géza (MAC) 53.2 mp., 2. Fried (UTE) 53.4 mp.
3. Vértes (ESC) 56.2 mp., 4. Kovács (FTC) 56.2 
mp. A MAC- és az UTE-futók külön verseny 
folytatnak. A szakadó esőt tekintve, a győztes 
ideje kielégítő.

A pontozás: 5, 3, 2, J arányban történt.

Dlszkoszvetés: 1. Nadányi 34.29 m., 2. Szőllősi 
32.75 m., 3. Tichy (MTE) 31.17 m.

Sulydobás: 1. Nadányi (FTC) 10.47 m., 2. Szól 
lősi (TFSC) 10.11 in.. 3. Tichy (MTE) 9.97 m. 
Nadányi harmadik dobásával beállítja az orszá 
gos rekordot, sőt negyedik dobásával négy cen 
timétcrrel meg is javítja.

Távolugrás: 1. Deák (MTE) 4.87 m., 2. Gener 
sich (TFSC) 4.86 m., 3. Vérlessi (TFSC) 4.79 m

Gerelyvetés: 1. Szepes (RÁC) 30.81 m., 2. Na 
dányi (FTC) 28.69 m., 3. Vérlessi (TFSC) 27.1C 
m. — Szepes harmndik dobása is már rekord 
(30.01), de ötödik dobásával ezt 30.81-re javítja

80 méteres gátfutás: Szepes (RÁC) 15 mp. — 
Szepes egyedül jelent meg a startnál.

Az első helyezettek lesznek a magyar-román 
mérkőfés résztvevői.

Á t s z e r v e z i k
S o r o k s á r  c s a p a tá t

*— 4 Reggeli Újság tudósítójától. —
Nagy eseményre készült vasárnap Soroksár 

sportszerető közönsége. Még a  környező falvak
ból is szép számmal gyűltek egybe az újdonsül 
elsőligabeli csapat szezonelejl tréningmeccsére az 
érdeklődők. Sajnos, az orkánszerüen zuhogó eső 
miatt a meghívott erzsébetiek lemondták az érdé 
késnék Ígérkező találkozót. A nagy helyi szen
záció tehát elmaradt.

Az uj csapat átszervezésérői Hartmann Mátyás 
a Soroksár SC menedzsere a következőket mon 
dolta a Reggeli Újság munkatársának:

Az öszeállitás még nem végleges,- de a csapa 
vázát a tavalyi bajnokságot nyert együttes tag
jai alkotják. Inkább tizenegy lelkes játékos szere
peljen a csapatomban, mint néhány nagy ágyú 
akik esetleg kövesebb szívvel küzdenének a m 
színeinkért. A környék néhány tehetséges amatőr 
játékosát szemeltem ki arra a szerepre, hogy csa
patunkban Soroksár várost az első liga pagy 
küzdelmeiben képviselje. Lelkesedés továbbra 
sem fog hiányoznil Azt is sikernek tekintem, ha 
az első évben bent tudunk maradni a ligában. A 
vezetőség igyekszik a csapatot minél jobban elő
készíteni a szezon nagy eseményeire, de árró' 
sem feledkezik meg, hogy a pályát használhatóvá 
tegye nagyobb mérkőzésekre. Tribünt építünk a 
pálya két oldalán és körülbelül 2000—2500 törzs- 
közönségre számítunk a környékből. Reméljük 
hogy Pesterzsébet, Csévél, Dunaharasztl sporthivei 
hü látogatóink tesznek.

A VILÁGREKORD F E L É ..«

Miller olimpiai bajnok utolsó tréninget sokezer 
főnyi közönség nézte végig n lnsnngelcsi próba

pályán.

Gólözön a Stadion
ban az Újpest első 
tréning mérkőzésen
Vasárnap délelőtt játszott az Újpest a Bak 

Fc-vcl tréningmérközést. Annak ellenére, hogy. 
a rendezőség 50 fillér belépődíjat szedett, arány
lag szépszámú közönség volt kiváncsi az Újpest 
első bemutatkozására. A lila-fehérek a következő 
csapattal álltak fel: Aknai, Dudás, Kővágó — 
Szalui, Sáros, Borsányi, P. Szabó, Kalkusz (Kiss), 
Jakube, Avar, Farkas. A második félidőben 
Aknai helyett Huba védett. Szalui centerhalf és 
Wilhelm balhalf. Az Újpestnek könnyű dolga 
volt a gyenge második osztályú csapattal, úgy, 
technikában, mint rutinban fölényben volt s ezt 
a fölényét gólokban kifejezésre is juttatta. Az 
Újpest nem vette komolyan a játékot és ennek 
megfelelően lanyhán és kedv nélkül dolgozott. 
Nagyon

meglátszott úgy n formákon, mint a játéko
sok kondícióján, hogy még n trénlngjűk leg-

kezdetén vannak. ,
A góleső nem az újpesti csatárok akcióképessé
gén, hanem az ellenfél teljesen kezdetleges játé
kán múlott. Az első félidőben a fiatal Kalkuszon 
és az újonnan szerződtetett Farkason kiviil csak 
Borsányi avatkozik komolyabban a játékba és 
próbál lelkesedést vinni az újpesti tizenegyesbe. 
A második félidőben 7:0-lnI indul a játék, talán 
a sok góltól kedvel kapnak a többiek is.

Auer és Jakube egymással versenyeznek a 
góllövésben.

így sikerült kettőjüknek és közben a csatársor 
többi tagjainak

körülbelül 17 gólt rúgni és fejelni
Augusztinovics — a volt klubtársuk — kapujába*

Különben úgy a játékosok, mint a közönség 
inkább szórakozásnak, mint komoly' sportnak1 
tekintették a játékot. P. Szabó sikertelen és 
fölösleges driblijcivel gyakran váltott, ki kaca
gást a nézők soraiból.

Az Újpest a mérkőzés azon részében, ami
kor belement a játékba, jól dolgozott 

és a csapatrészek különkülön is jól funkcionál
tak. A védelem, élén Dudással jól végezte kevés 
dolgát. Az első félidőben n balfsor még gyengén 
működött, de a játékidő második felében, mikor 
Szalai került a csapat tengelyébe, hiba nélkül 
végezte dolgát. A csatársorból a játék elején 
csak a két fiatal, Kalkusz és Farkas váltak ki, 
de később Auer és Jakube is mutatott egy pár}
szép akciót.

A félidőben a Reggeli Újság munkatársa meg
kérdezte Tóth Istvánt, az Újpest újonnan szer* 
zödtetelt trénerét, hogy mi a véleménye a mutan 
tolt játékról, a csapatról és a két újoncról, 
Potya szerint még nem lehet véleményt alkotni 
a csapatról s ennek következtében a játékról 
sem. A fiatalok, mint ő mondja, „jó tanulók^ 
csak még sokat kell járniok iskolába*’ és annak 
elvégzése után mondhat majd kritikát róluk.

F. M.

és fontra szóló zálogleveleket, kötvényeket, fixkamatozásil

Bnpirokat pengő ellenében vesz és elad Bnrnabank. V., 
ódor-utca 26. Telefon 213—16, 104—67.

F oto-Specsal
F é n y k é p é sz e t i é s  fe s té sz e t i m ű terem

Művészt fe lv é te te k ! 
M é r s é k e l t  á r a k !
Nyitva ü n n e p -  és v a s á r n a p  is
reggel 8 ó rá tó l este 7 óráig

VI, Andrássy-ut 50 (Oktogon-tér)

A biztosításügy ma mindenkit érdekel. Minden
nemű biztosítási kérdésben információt, felvi
lágosítást, útbaigazítást ad, értékes és komoly

szakcikkeket, híreket közöl a
Biztosítós! és Közgazdasági Lapok
B u dap est, V I ,  V ö rö s m n rty -u . 4 3 ,1. 3»
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R a jzo s  k e re s z tre jtv é n y -v e rs e n y !
A Reggeli Újság szenzációs vejivénypályázaía

Mai számunkban a VIII. számú rajzos kereszt
ire jt vényt közöljük. Élénk tetszésre talált az az 
elhatározásunk, hogy két vigaszjutalmat adunk 
a legtöbb pontot elért azon megfejtőinknek, akik 
a  megfejtéseket csak a VII. számú rajzos kereszt- 
rejtvénynél kezdették meg, vagy eddig a meg
fejtések nagy részét nem küldötték be, tehát a 
döntö.versenybe való bejutás előfeltételéül ki
kötött 50 pontelőnyt nem tudták megszerezni. 
Nagyon sok uj megfejtő jelentkezett beküldött 
megfejtésével.

Nagyon sok, teljesen jó és helyes megfejtés
'érkazett be, ami azt igazolja, hogy rajzos kereszt-* \
Itt levágandó! --------------  ■ ■■-

rejvényeink nemcsak szórakoztatók és lebilin
cselő^, hanem könnyűek is és csak azok részére 
látszik egyik-másik megfejthetetlennek, akiknek 
nincs hozzá kellő türelmük és kitartásukI A he
lyes megfejtéseket beküldött megfejtőink még az 
etlen sem panaszkodnak, hogy itt-ott nyomda
hiba folytán valamely definíció hibás! Ezt a meg
fejtésnél —- bár elismerjük, bizonyos zavart oko
zott — a megfejtők maguk megtalálták és helyes 
nyomon haladva meglátták a helyes szavakat!

Kitartás és türelem, e két főerény a megfejtő 
fő kelléke!

Vili. számú rajzos keresztrejtvény
összeállította: Kórd
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Megfejtette: Név —

Pontos cint: ———■ 
Itt levágandó!

Vízszintes sorok: 1. Népdal kezdete. 18 Ősrégi athéni 16- 
lörvényszék. 19. Svájci lolyó Hord.). 20. • - • - ■ • • • un? 
ó rára  osztott imádságos könyv. 22. Népdal kezdete (első 
hptiin ékezet felesleges). 28. Szabad akarata koilátozsa (?). » l G í í í j  íé liicn . S .  Első betűt 3. helyre téve: helypót ló 
számjegy D4. Nagyközség Heves m. 35. Utolsó l>ctü bcíycH

C im b o ra "  idegen “ nyelven. 37 Németek ostromolták
-  a siker „is" fordított volt. 39. Zsiradék. mássalhangzói. 
40. Olasz folyó (fonct.). 41. Olasz skála hangjai. 42. Ige -  
harm adik személyben (ford.). 44. Nevelővel: égitest törme
lék (betű csere, 1, 2, 4, 6, 7, 5, 3). 40. Belga tartomány 
(ford.). 45. Magánhangzók (egyik ékes). 48. Francia drá
m aíró -  részben ionét. (ford.). 49. Nem bukott meg. 50. 
Bánva része (második betű dadogva). 52. Más neveli let, 
az. M. Első betűt 3. helyre: a „rosszseb Jelzője (?) 5b. 
Állati termék. 57. Három rónuri szám. 58. Volt miniszter- 
elnök monogr. 59. Testrész (ford.). 61. Lásd függ. 10. (ék 
felesi.) ford. 62. Német sláger szerző (belucscrc, 3, 2, 1, 
4 5). 63. Parancsoló ige harmadik személyben. 65. Angol 
Jföldbérló". 67. Kereskedőknél szokott „beütni '.  68. Sajt
féle 71. Tiltószó. 72. Népdal kezdete. 76. Távirati betű. 
77. Nemzeti Művésze (kis fonetikával). 79. „A"-val: ószö
vetségben Isten (ford.). 81. Akaratos kifejezés falun (ford.).
84. Gyarapszik. 86................ bánya, Község Krassó-Szörény
ip. (főrd.). 88. Tartomány Spanyolországban. 90. Görög 
bölcs ékezet nélkül (ford.). 93.. Kigyó-fajta (ford.). 94. 
Számjegy angolul és magyarul — mássalhangzók (ford.). 
97. Női név — Soroksáron (ford.). 98. Női név (idegen) ék 
nélkül. 99. Háromszög-keresztmetszetű hasáb. 101. Római 
szám (kerekszám,. 103. Eltulajdonítás — Angyalföldön. 104. 
Elhunyt publicistánk monogr. 105. Népdal kezdete.

Függőleges sorok: 1. Népdal kezdete. 2. Férfinév. 3. „E " 
betű beszúrásával: prémes állat. 4. „H “ beszúrásával:
Egmont, Tasso Írója. 5. 2 -3 . betücsere: áramerősség mér
tékegysége (rövidítés). 6. Kétszeresen: Leoncavallo opera.
7. Közlekedési vállalat röviditése. 8. Utolsó betű helyett

6": _  kedvtelésből, ül a volánnál. 9. Egyiptomi napisten
— ékezet nélkül. 10. Svájci folyó. 11. Idegen összetételek
ben „közép". 12. Lásd: 70. függ. 13. (ford.) egymás mel- 
Hetti betűk. 14. Volt vasutjelzés. 15. Angol költő (1795— 
•J321) ékezet nélkül. 16. Női név. 17. Népdal kezdete. 21. 
Olasz gyarmat és folyó (ford.). 23. „A mese" (betücsere). 
2V „Önműködő szerkezet" 25. Fordított vármegye. 26. 
Könnyű fém vegyjele. 27. Muhi csata mongol hőse. 30.

Heti jutalmat nyertek:
1. diiat. cgv évi előfizetést a Reggeli Újságra: Csapó Fe

renc, Szentendre.
2. dijat, félévi előfizetést a Reggeli Újságra: Soiinen- 

s heln Jolán, Salgótarján.
3—7. dijat. 1—1 negyedévi előfizetést a Reggeli Újságra: 

Lengyel Simon. Polgárdi. Joó Imre Nagykanizsa, Ber- 
necker Ernő. Nagykanizsa. Szlobodnik Dezsőné, Miskolc, 
dr. Teöreiik Emil. Nagyiéta.

8. dijat, cgv drb. Vedres bronzfigurát márvány alapon.
CSILLÁROK ÉS VILÁGÍTÁSI R. T.

(Erzsébetkörut 41) gyárából: Tóth Ilona, Budapest.
9. dijat, egy nagy fényképet

POBUDA ALFRÉD
műterméből (VII., Dohány-utca 14—16) HUbner Lajos honv. 
minisztérium.

10. dijat, egy teljes kozmetikai kezelést
DR. KÖRNER JENÖNÉ 

kozmetikai intézetében (VII., Erzsébet-körut 32) 
mann Éva, Budapest.

11. dijat, egy doboz OVOMALTINET

Neu-

koncentrált erőstiő tápszert, dr. Wander Gyógyszer és Hp-

21. dijat, egy negyedkilós dobos csokoládét

csokoládégyárából: Turcsányt Pálné, Kispest.
22—24. dijat, egy-cgy doboz

LUXOFAG
ruhatisztitószert, mely a ruhát tökéletesen tisztítja, a ko
pási fényt eltünteti. A I.uxolag vezérképviselete (Ferenc 
József-lér 1., Gresham-palota. Tel. 82—5—69, 81—1—51.): 
Hirsch Sándor. Budapest. Steiner Ernő. Budapest, ifj. 
Neumunn Béla. Budapest.

25. dijat, egy családi doboz Kaliment gyógycukorkát. dr. 
Szeredai M iklós, B udapest.

26—3(1. dijat. 1 -1  darab Unom Morlsson-szappant: Balkay 
Józsclné, Rákoshegy, Grosz Gusztávné, Budapest, Rólánd 
Róbertné, Budapest, Kohen Lipótné, Budapest, Cseh Judit, 
Lajosmizse.

31. dijat, egy drb. két személyre érvényes moziutalványt

OMNIA MOZGÓKÉP-PALOTA 
előadására: Molnár Andor. Budapest.

32. dijat, egy két személyre érvényes moziutalványt a 
PALACE FILMSZÍNHÁZ

előadására: Gál Imre, Budapest.
33. dijat, egy 2 személyre érvényes moziulalványt 

A RADIUS—METRO MOZGÓKÉP-PALOTA
előadására: Beck Sándor, Budapest.

34—50. dijat, 1—1 értékes kőnyvet:Bock Gyula Budapest, 
Földiák Simon Budapest, Gyurflna Ferenc Budapest. Ká
dár Kálmán Szombathely, Kempfncr Sándor Budapest, 
Kovács Béla Budapest, Léber Frigyes Budapest, Molnár 
György Budapest. Neumann Árpád Budapest, Orczy Béla 
Budapest. Schneewelsz Sándor Nagykanizsa, Szabó Kálmán 
Laposmizse, Szabolcsi Márton Salgótarján, Szlmandl Jó- 
zsel Budapest, Tauszia Pál Budapest, Varga Elemér Buda
pest, Wrabetz Frigyes Budapest.

2. betű végére téve: idegen „szaru-szál" (!) 31. „Száraz" 
betűi cserélve. 32. Balkezes — tájszólással. 36. Germán 
népek régi írása (ford.). 38. tagadás (ford.). 40. „Nagy" 
románul (ford.). 41. Francia forradalmár. 43. Az Operaház
volt drámai szopránja. 45-a. S o k sz o r..........detek tív . . .
egy betörőt (ék felesi.). 47. „M aradj" magánhangzóit leg
közelebb pótolom. 51. A vizsz. 63. jgetöve. 53 „T"-vel: gumi 
fajta. 54. Az. első magyar repülő. 55. Női becenév (ford.). 
56. „Mély tó" mássalhangzói keverve. 56-a. „Úgy" pesti 
nyelven. 60. Női név — közepéig oda-vissza. 62............... cu
mulus — bárányfelhő (ford.). 6-1. Alsórendü állat fejlődési 
alakja. 66. „egy" idegen nyelven (ford.). 67. Nagy . . . 
Pest m. nagyközségbe való (ékezettel). 69. Brazília főváro
sának első tagja. 70. Függ. 12-vel: „szakma". 73. Hindu 
szentháromság egyik tagja (ford.). 74. Ékezettel: védelmébe 
veszi. 75. Villamos társaság rövidítése. 78. Férfinév. 80. 
Fordítva: utolsó betűt előre téve: mérgesíti (Pesten). 82. 
Gyilkoló ige: ikes raggal. 83. Névelővel (ford.). „6, ő, ő". 
85. (ford.) ö—ő. 87. „Zacskó" idegen nyelven. 88. Mecset 
melletti karcsú torony — mássalhangzói. 89. Idegen „li
liom". 91. Kutya küldés (ford.). 92. Lehel vezér apja
(ford.). 96. Gyarmatáru. 97. V as ..........100. Fonetikus ital.
101. Olló nélkül vágják ki. 102. Egymást követő betűk.

Maliciózus konyhattíndér
— Nczze, Erzsi, szívesen adnék magának jó 

bizonyítványt, de sohasem főzött pontos időre és 
ezért sok szemrehányást kaptam az uramtól.

— Nagysága kérem, akkor tessék ezt Írni: 
éppen olyan pontos volt a szolgálatban, amilyen 
pontosan a bérét megkapta.

Filozófus
— Apuskáin, tegnap segítettél a számtanlecke 

megcsinálásánál, de mind rossz volt. Te mindenütt 
kétszer annyit hoztál ki, mint amennyit szabad 
lett volna.

— Rendben van, fiam, te számolj ezentúl a 
magad módja szerint, de annyit mondhatok, 
hogy ezzel a szisztémával nem viszed sokra a 
mai életben.

Becsületes kutya
— Uram, a kulya, amelyet tegnap vásároltam 

j öntől, haszontalan jószág. Szemtelenül lop.
— Na, na, nem mondom, húst, miegymást 

néha lop, de pénzhez nem nyúl, ezért felelek.

A kezdőbetű a 101., a végbetö a 102. kockában van. A 
szétszórt pontok akként kötendők össze, hogy az. összekötő- 
vonalak mentén fekvő betűket összeolvasva egy magyar 
népdal első négy sorát nyerjük, az összekötővonalakból 
előálló rajz pedig ezen népdalban szereplő növény figurá
lis ábrázolása legyen.

A megfejtett és megrajzolt keresztrejtvény a fcvágást 
mutató vonalak mentén kivágandó és borítékba téve a 
„Reggeli Újság" szerkesztősége címére (Budapest, V., 
Lipót-kőrut 5.) legkésőbb csütörtök estig postára teendő, 
vagy pénteken délig a szerkesztőségbe beküldendő, A bo
rítékra feltétlenül rá kell írni: „Rajzos keresztrejtvény!" i

Minden megfejtett és beküldött keresztrejtvény a meg- ] 
lejtőnek 10 pontot eredményez, de minden betű-, vagy 
rajzhiba egy-egy pont elvesztését jelenti.

szergyár r t. raktárából: Katona Istvánná. Budapest.
12—13. dijat, 1—1 művészi kivitelű fényképet

FOTO SPEZIAL
műterméből (VI.. Andrássy-ut 50) Deutsch József, Kispest, 
Vlvlóra Pötylke, Budapest.

14—15. dijat, 2—2 személyre szóló jegyet a
CÁJA NÉPARÉNA

kitűnő előadásaira: Tauszig Félné. Budapest, Forgács lm- 
réné. Budapest.

16—18. dijat, egy-egy üveg
MORISSON KÖLNIVIZET

dr. Adám Józsefné, Budapest, Horváth Lujza, Budapest, 
Magyar Margit, Budapest.

19—20. dijat, 1—1 negyed oszlálysorsjcgyet
DR. ÓHIDY LÉGMAN J .  T.

m. kir. osztálvsorsjegy főelárusitó irodájából (Horthy 
Miklós-ut 15) Hanzó János, Budapest, Hribál Ferenc, 
Budapest.

A Reggeli Újság előfizetési árai: 
Egész évre . . . .  5.—  P 
Fél é v r e .............. 2.60 P

LÓSPORT
Még azok is, akik Mahatmát fo
gadták, Pálinkát látták győztes

nek az Állvány-díjban
Tüntettek a célbírói Ítélet ellen. — Vasárnap sem 

akadt vevő az eladóversenyek árverésein.
— A Reggeli Újság tudásitójától. —

A rossz idő ellenére is elég szép számban vol
tak vasárnap kint a nagypályán. Az utolsó két 
futamot szakadó esőben futották, az eredmények 
azonban a mély pályán is reálisak voltak. Az első 
versenyben Semper, — amely szombaton helye* 
zetlenül futott — ezúttal könnyen két hosszal 
győzött Suta ellen. Sempernek, úgy látszik, a 
puha pálya Ínyére volt. A verseny után megtar
tott árverésen a győztesre ezúttal sem volt aján
lat.

A Kétévesek versenyében Aderno az ötös 
mezőnyben óriási favorit volt. A Lesvárl- 
ménes nagyratartott csikója teljesen formán 

alul futott.
Nemcsak Fokos, a verseny másfélhosszas, nye
rője, hanem Vak tyuk és Judith is megelőzték a 
célban. A nap főszámában, a budapesti pálya 
egyik legrégibb sulyelosztó versenyében, az All- 
vány-dij hendikepben Mahatmát és Pálinkát fo
gadták leginkább. A ’fogadóközönség jó nyomon 
járt, mert a végküzdelemben valóban csak ez a 
két tó játszott szerepet. Pálinka már biztos nye 
rőnek látszott, de Mahatmának sikerült, legalább 
is a birói Ítélet szerint, fejhosszal megverni Pá
linkát.

Mahatma csak annak köszönheti győzelmét, 
hogy Pálinka közvetlenül a cél előtt kitört.

A verseny után a közönség egy része sebogysem 
nyugodott bele az ítéletbe, mert azon a vélemé
nyen volt, hogy a versenyt Pálinka nyerte meg. 
A Kétévesek eladóversenyében Babám, amely a 
futam sfortfavoritja volt, semmi szerepet sem 
játszott a versenyben. Szép végküzdelem után a 
még sötét Nem baj holtversenyben érkezett be 
Fegyelem-mc]. A két győztesre — amint már az 
eladóversenyek után biztosra vehető —, nem 
volt ajánlat az árverésen. Az utolsó futamban 
tizenhárom ló állt a starthoz

és a leplönzsölt Subnnc a starttól a célig, 
hosszakkal vezetve, érkezett be elsőnek.

A versenyek részletes eredménye a következő:
I. futam. I. Semper (2) Teltschik, 2. Suta (4)

Múlt heti keresslrejtvényünk meglépése:

Az elrejtett népdal:
Kilencet kongott az óra este van.
Haza mennék, jaj de nagyon setét van.
Édes rózsám gyújtsál gyertyát 
Mutasd meg az ország útját.
Merre van.

Az Ősszckötővonalak figurális alakja: egy gyertyatartó* 
égó gyertyával.

Pedáns vádlott
— Ne bazudozzék a bíróság előtt. Előbb ellopta 

a szegény embertől a vaskazettát, amelyben a 
megtakarított pénzét tartotta, utána pedig meg 
akarta gyilkolni,

— Mit tehettem mást, biró ur. A kazettán ez 
állt: csak halálom ulán nyitható ki.

Papucshős
— Megvallom, édes angyalom, hogy ma éjjel 

három után jöttem haza.
— Tudom, jó madár.
— Tudom, hogy tudod, hiszen éppen ezért 

vallom be.
Női időszámítás

A nagyon fiatal ember megkérte az imádottja 
kezét. Az apa szelíden kikosarazta:

— Sajnálom, fiatal barátom, de maguk közt 
tulnagy a korkülŐnbség. ön huszonkét éves, a 
leányom huszonhét. Várjon öt évet, addigra Ön 
huszonhét éves lesz, ő pedig valószínűleg hu
szonöt.

Tamási, 3. Pálma (6) Kollár. F. m.: Pezsgő (6) 
Kaszián T., Sziltyavér (fi) Balog, Ibikus (2) 
Schejbal. Tót. 10:29; 17, 21.

II. fulam. 1. Fokos ( l’/2) Gutái, 2. Vak lyuk (4) 
Weissbach, 3. Judith (6) Hűlnie. F. m.: Aderno 
(pari) Balog), Samaki (10) Fodor. Tol. 10:26; 
16, 18.

III. futam. 1. Mahatma (2 és fél) Kollár. 2. 
Pálinka (2) Klimscha, 3. Csibész (6) Teltschik. 
F. ni.: Coquin (12) Schejbal, Satan (6) Csapiár, 
Tékozló (12) Rózsa, Sunday (6) Csuta, Jósnő (10) 
Szentgyörgyi, Passat (16) Fodor, Csaló (6) Ka
szián T. Tót. 10:41; 14, 12, 17.

IV. fulam. 1. Nem baj (4) Hatscher és Fegye- 
lém (5) Weissbach holtversenyben, 3. Legves 
(2 és fél) Kollár. F. m.: Honvéd (6) Kaszián T„ 
Babám (1 és fél) Tóth A., Jolly (8) Teltschik, 
Sóskifli (6) Klimscha. Tót. 10:36 és 26; 19, 18. 16.

V. futam. 1. Rejtély (6) Esch, 2. Bon soir (3, 
Tamási, 3. Africanus (12) Kaszács. F. m.: Pici 
(14) Vrabel, Párduc (6) Schejbal, Mirjam (10) 
Balog, Zsivány (6) Klimscha, Baksis (61 Csula, 
Hetre (20) Fodor, Mulatós (10) Teliseink, l'rfi 
(12) Kaszián T., Búzavirág (6) Kollár, Fénykor 
(10) Tóth A. Tót. 10:70; 23, 18, 24.

Kettős fogadás 10:168.
VI. futam. 1. Suhanc (3) Kollár, 2. Arató (61 

Kaszács, 3. Fuvolás (6) Tóth A. F. m.: Lesbia 
(25) Balázs J. II., Alvinc (12) Schejbal, Csatlós 
(8) Rózsa, Snow-While (12) Gúlái, I .ármás 11. 
(4) Csaplár, Inca (6) Esch, Goodluck (12) Csula, 
Verity (5) Balog, Csicsóné (6) Teltschik, Lenke 
(10) Klimscha. Tót. 10:43; 18, 24, 20.

Teherközlés a szerdai hendikepekre
II. Hendikep. 2800 m. Rabló 64, Szittyavér 60. 

Suta 55 és fél, Passat 54 és fél, Salvator 54, 
Csaló 51 és fél, Pálinka 51, Máramaros 49 és fél, 
Szeles III. 47, Csetepaté 46 és fél, Riksa 39, Sze
lindek 39.

V. Welter-hendikep. 1100 m. Bakter 63, Mulatós 
62, Daru 60 és fél, Bon soir 60, Kis Alag 60, Tiró 
58 és fél, Allegro 57, Partagas 55 és fél, Fonó
lány 55, Fénykor 54, Százszorszép 52%, Vad
virág 51, Párta 50 és fél, Maris 50 és fél, Bonyo
dalom 47 és fél, Happy End 43.

A nap főszáma a Bérczy Károly-emlékvcrseny, 
amelyben csak kis mezőny, 4—5 ló fog indulni, 
A versenynek Palmyra az előzetes favoritja.

♦
A vasárnapi bécsi versenyeket a következők 

nyerték meg: I. Vaterland (3, Kaszián F.). Tot.t 
10:39. II. Pás de Calais (3, Nagy G.). Tót.: 10:42. 
— HI. Lightening (1%, Rojik). Tót.: 10:28. —
IV. Volat (5, Szilágyi). Tót.: 10:136. — V. Dark 
Rock (2, Weissengruber). Tót.: 10:28. — VI.
Bandita (3, Szabó L.), Tót.: 10:45.
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